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NFZ mówi - róbcie ile 
możecie. Ale tu nie do 

końca chodzi o same 
pieniądze.

Andrzej Sodkiewicz
wicedyrektor 105 Kresowego Szpitala Wojskowego

AKTUALNOŚCI

REKLAMAREKLAMA

POWIAT ŻARSKI 
Niemiecka policja 
zatrzymała 
w przygranicznym 
Bad Muskau grupę 
czterdziestu 
Irakijczyków. 
Strona niemiecka 
sugeruje, że 
migranci nielegalnie 
przedostali się na 
terytorium Niemiec 
przez granicę 
w Łęknicy.

O grupie obcokrajowców powia-
domił policję niemiecki taksów-
karz. Obcokrajowcy mieli prosić 
go, żeby zawiózł ich do Berlina lub 
Frankfurtu. Niemieccy policjanci 
natychmiast przystąpili do akcji 
- uruchomiony został też śmigło-

wiec. Efektem szybkiej akcji było 
zatrzymanie kilku grup migrantów.

Polski ślad
Rzecznik prasowy Komendy 
Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej kpt. Rafał Potocki nie 
potwierdza informacji, że migranci 

przeszli do Niemiec z Polski.
– Nasze czynności spraw-

dzające nie potwierdzają tego, aby 
na odcinku przy granicy w  Łęk-
nicy tak duża grupa migrantów 
niezauważona, na pieszo przekro-
czyła granicę - mówi rzecznik. 

Rzecznik prasowy infor-

muje również, że zostały spraw-
dzone i  zabezpieczone nagrania 
z  monitoringów na parkingach 
i  stacjach benzynowych w  pasie 
przygranicznym oraz na mostku 
kolejowym w Łęknicy. 

– Na nagraniach nie została 
zarejestrowana taka duża grupa lu-
dzi, przedostających się na stronę 
niemiecką. Czekamy na informa-
cje od strony niemieckich służb, 
ponieważ właśnie dzisiaj migranci 
są przesłuchiwani - tłumaczy.

Kpt. Rafał Potocki infor-
muje, że istnieją także „kanały 
przerzutowe” od strony Republiki 
Czeskiej i Austrii. Nie jest więc 
wykluczone, że migranci dostali 
się do Niemiec od strony połu-
dniowej. Na odpowiedź trzeba 
będzie poczekać prawdopodobnie 
kilka dni.

Procedury i dochodzenie
Niemiecka policja liczy, na to, że 

po przesłuchaniu zatrzymanych 
zdobędzie informacje na temat 
przemytników, którzy pomogli 
tym ludziom dotrzeć w rejon Bad 
Muskau. 

Grupa czterdziestu cudzo-
ziemców składa się z  mężczyzn, 
kobiet i dzieci, którzy podobno są 
członkami jednej rodziny. Policja 
niemiecka ustala tożsamość i prze-
słuchuje wszystkich. Z wstępnych 
informacji wynika, że migranci 
trafili w okolice przejścia granicz-
nego nocą. Mieli trafić do Polski 
ciężarówką z Turcji.

Rzecznik policji w Goerlitz 
Michael Engler powiedział, że 
zatrzymani na granicy migranci 
nie są odsyłani do Polski. Po 
zakończeniu procedur zostaną 
przekazani najbliższej placówce 
niemieckiego Federalnego Urzędu 
Migracji i Uchodźców. 

Paweł Skrzypczyński, MK

Czterdziestu migrantów na granicy

W jaki sposób migranci dostali się w rejon Bad Muskau? Czy przekroczyli 
granicę w Łęknicy? Na odpowiedzi przyjdzie poczekać. Trwają właśnie 
przesłuchania fot. Halina Gola
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Od przyszłego miesiąca 
szpitale, które znalazły się 
w tak zwanej krajowej sieci, 
będą inaczej finansowane. 
Najprościej rzecz ujmując, 
zamiast dotychczasowych 
kontraktów na 
poszczególne zadania, 
placówka dostaje jedną 
pulę pieniędzy do podziału 
na oddziały i poradnie.

105. Kresowy Szpital Wojskowy, jako 
placówka wielospecjalistyczna, zaliczony 
został do kategorii szpitali ogólnopolskich. 
Sieć określa oddziały i poradnie, które musi 
prowadzić. Jednak nie wszystkie, działające 
do tej pory, zostały ujęte w wykazie mini-
sterialnym. O to, co się z nimi stanie i co 
kolejna reforma służby zdrowia oznacza dla 
samych pacjentów, pytamy wicedyrektora 
Andrzeja Sodkiewicza.

Co się zmieni po 1 października?
- Dla pacjenta absolutnie nic. Wszystko bę-
dzie się odbywać tak, jak do tej pory. Pacjent 
trafia do poradni, do której ma skierowanie. 
Jeśli jest konieczność hospitalizacji, to trafia 
na oddział. Nie interesuje go, w jaki sposób 
do szpitala trafiają pieniądze. Zmianie ulega 
to, że badania kontrolne po hospitalizacji 
będą się odbywać w  tej samej poradni 
przyszpitalnej, która kierowała pacjenta 
na oddział. A więc lekarz, który skierował 
pacjenta do szpitala, ma obowiązek obejrzeć 
i sprawdzić efekty leczenia.

Do tej pory kontrakty z Narodowym 
Funduszem Zdrowia określały 
ilości pacjentów, jakie można 
przyjąć.
- Fundusz wyznaczał limity ilości przyjęć na 
przykład w poradniach. Jeśli limity zostały 
przekroczone, to Fundusz płacił za to dodat-
kowo, albo nie płacił. Teraz tych limitów nie 
ma. Zakłada się, że przekazana szpitalowi 
pula pieniędzy powinna wystarczyć na 
wszystko. Ale sprawozdania z ilości zabie-
gów będą, tak jak do tej pory, przekazywane 
do NFZ i  po trzech miesiącach wszystko 
zostanie zweryfikowane.

Nie będzie list oczekujących na 
przyjęcie?
- Zapisów na oddziały nie było, ewentualnie 
uzgodnienia terminów przyjęcia. Co innego, 
jeśli chodzi o takie zabiegi, jak endoprotezy 
czy zaćma. W tej chwili ortopedia podzielo-
na została na oddział urazowy i oddzielnie 
wykonywanie zabiegów wstawienia 
endoprotezy. Mamy zapewnienie, 
że poza ogólnym budżetem, za te 
zabiegi będziemy mieć zapłacone 
niezależnie od ich ilości.

W tym wypadku 
znikną kolejki?
- NFZ mówi - róbcie, ile 
możecie. Ale tu nie do końca 
chodzi o same pieniądze. W to 
są zaangażowani ludzie, musi być 

miejsce na przeprowadzanie takich zabiegów. 
Priorytetem jest też tak zwana urazówka, 
czyli pacjenci po wypadkach, skręceniach, 
złamaniach. To co trzeba wykonać natych-
miast, odsuwa endoprotezy na dalszy plan. 
Gdybyśmy nastawili się tylko na endoprote-
zy, musielibyśmy zrezygnować z  chirurgii 
urazowej. Można zakładać, że kolejki się 
zmniejszą, ale do tego potrzebny jest przede 
wszystkim personel, sprzęt i materiały. Endo-
protezę trzeba najpierw zakupić, dopasować 
ją do pacjenta, a to też trwa.

Co z oddziałami, które nie zostały 
ujęte na liście, a co za tym idzie, nie 
będą finansowane według nowych 
zasad?
- Nie mamy z tym problemu, ponieważ NFZ 
zaproponował nam przedłużenie dotychcza-
sowych kontraktów. W naszym przypadku 
dotyczy to zabiegów na zaćmę, 
planowej chirurgii urolo-
gicznej i chirurgii onko-
logicznej. Na te trzy 
elementy w struktu-
rze naszego szpitala 
podpisaliśmy umo-
wę do końca marca 
2018 roku. W tych 
przypadkach limi-
ty będą na podob-
nym poziomie, jak 
dotychczas, ale nikt 
nie ma zamiaru tego 
zamykać.

Czy obecna pula pieniędzy różni 
się od tego, co szpital otrzymywał 
z kontraktów?
- Jest na podobnym poziomie, choć sza-
cujemy, że może być minimalnie większa. 
Przypuszczam, że łącznie może to być kilka 
procent więcej. Nie jest to budżet, który 
nas dołuje. Musimy rozsądnie go wyko-
rzystać. Na pewno nie możemy sobie nagle 
na wszystko pozwolić. Absolutnie nie ma 
żadnej rozrzutności ze strony NFZ.

Jak teraz podzielić pieniądze na 
poszczególne oddziały?
- To zadanie dla dyrekcji każdego szpi-
tala. Natomiast oddziały będą połączone 
z odpowiadającymi im poradniami specja-
listycznymi i to ordynatorzy będą decydo-
wać, czy według potrzeb przesunąć więcej 
środków na poradnię kosztem oddziału, czy 
odwrotnie.

Po trzech miesiącach 
funkcjonowania nowego 

systemu ma nastąpić 
weryfikacja. Nie obawiacie się 
tego?
- Dostaliśmy już wstępny budżet na 
czwarty kwartał 2017 roku. Następ-
nie będą przymiarki na rok 2018. 
NFZ informuje, że znów będą inne 

metody liczenia. Z  tego co wiemy, 
na 1 stycznia dostaniemy prawdopo-

dobnie budżet taki, jak w tym czwartym 
kwartale, przynajmniej przez pierwszy 

miesiąc, dopóki nie zrobi się 
pełnej sprawozdawczości. 

Oceniana będzie forma 
i  jakość wykonywania 
usług medycznych. Do-
piero po tym dadzą 
nam budżet na cały 
następny rok. To, jak 
wykonamy czwarty 

kwartał, będzie 
rzutowało na 
kolejne okresy. 
Dopiero wtedy 
przekonamy 
się, jak to bę-

dzie dokładnie 
wyglądało.

Dotychczas każda procedura 
medyczna była wyceniona 
osobno. Dzisiaj mamy jeden worek 
pieniędzy, ale leczenie kosztuje tak 
samo, jak kosztowało.
- Oczywiście. Bardzo dokładnie liczymy 
koszty funkcjonowania oddziałów i  te 
koszty weryfikują ich działania. Nie liczy-
my ilości pacjentów, tylko patrzymy na 
ogólny poziom finansowania. Przez każdy 
miesiąc obserwujemy, jak kształtują się 
koszty. Nie ukrywam, że najważniejsze 
jest, aby poniesione koszty nie przekroczyły 
wyznaczonego limitu. Jak w każdej gospo-
darce, także domowej - jeśli chcemy sobie 
coś kupić, to sprawdzamy najpierw, czy 
mamy pieniądze w portfelu. Nie możemy 
się zadłużać. Patrząc ogólnie na ten budżet, 
pacjentom na pewno nie będzie gorzej, niż 
dotychczas. Za to większą odpowiedzial-
nością obarczono dyrektorów szpitali, jeśli 
chodzi o planowanie wydatków. Myślę, że 
damy sobie z tym radę. 

Co z nocną i świąteczną pomocą 
medyczną? Szpital 105 prowadził 
takie usługi, ale teraz nie należy to 
do waszych obowiązków.
- Startujemy w konkursie na nocną i świą-
teczną pomoc w Żaganiu. Natomiast w Ża-
rach sieć przypisała tą działalność wraz 
z  pieniędzmi Szpitalowi na Wyspie i  taki 
jest na razie podział obowiązków. Ustalenia 
w tej sprawie jeszcze trwają i po ich zakoń-
czeniu okaże się, czy nocna i  świąteczna 
pomoc pozostanie, czy zniknie ze 105 Szpi-
tala w Żarach. 

Andrzej Buczyński

ŻARY/ŻAGAŃ Zmiana finansowania szpitali od 1 października

W 105 bez rewolucji

Od 1 października wszystkie oddziały szpitalne będą działać, jak dotychczas. Na razie nie wia-
domo, jaki będzie los nocnej i świątecznej pomocy medycznej fot. Andrzej Buczyński

Andrzej Sodkiewicz, zastępca dyrektora 105 Szpitala w Żarach fot. Andrzej Buczyński

Każda reforma budzi niepokój. Co 
przyniosą zmiany? W tym wypadku 
dotyczy to nas wszystkich, obecnych 
lub przyszłych pacjentów szpitali. 
Wicedyrektor dużego żarskiego 
szpitala ocenia, że nie powinno być 
gorzej. I  to jest już optymistyczna 
wiadomość. Natomiast z  dużą re-
zerwą należy podchodzić do telewi-
zyjnych wypowiedzi, że nagle znikną 
kolejki. A  to z dwóch powodów. Po 
pierwsze, reforma nie spowodowała, 
że szpitale dostały na leczenie dwa 
razy więcej pieniędzy. Budżet pań-
stwa ma określoną pulę środków na 
ten cel i bez zwiększenia na przykład 
składki na ubezpieczenie zdrowotne, 
pula ta w cudowny sposób nie wzroś-
nie. Po drugie, gdyby nawet szpitale 
otrzymały dwa razy więcej pieniędzy 
niż obecnie, to nie wybudują nagle 
kolejnych budynków i nie zatrudnią 
armii lekarzy i pielęgniarek. Bo tych 
po prostu brakuje. Ludzie pracujący 
w służbie zdrowia mogą zrobić tylko 
i aż tyle, ile robią. Więcej się nie da. 
Zespół medyczny wszczepiający en-
doprotezy nie zacznie pracować 24 
godziny na dobę, bo to jest fizycznie 
niemożliwe. Tak więc, czy rzeczywi-
ście będzie lepiej - czas pokaże.
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ŻARY Kierowcom 
jadącym przez 
remontowaną 
ul. Moniuszki 
czasem puszczają 
nerwy. To 
powoduje 
jeszcze większe 
komplikacje 
i dodatkowe 
emocje, ale 
remontu to 
z pewnością nie 
przyspieszy.
Momentami na przebudowy-
wanej ulicy, gdzie odbywa 
się ruch wahadłowy pojaz-
dów, dochodzi do sporego 
zamieszania. Powodują je 
kierowcy, którzy na siłę wjeż-
dżają na pas ruchu już na 
czerwonym świetle, bo nie 
chcą stać w długiej kolejce, 
żeby przepuścić jadących 
z naprzeciwka. Niestety, ale 
prace budowlane zgodnie 
z  planem mają potrwać do 
końca października. Jeżeli 
wszystko pójdzie dobrze, to 
w  listopadzie skończy się 
komunikacyjny horror. Teraz 
trzeba uzbroić się w cierpli-
wość. Inaczej się nie da.

Przebudowa ul. Mo-
niuszki to inwestycja staro-
stwa powiatowego. Ulica była 
w opłakanym stanie i „prosiła 
się remontu” od lat. Starosta 

Janusz Dudojć nie ukrywa, że 
to, wraz z wyremontowanym 
w ubiegłym roku wiaduktem, 
największa i  najważniejsza 
inwestycja obecnej kadencji 
samorządu powiatowego. 
Dlaczego? Ulica jest ważnym 
węzłem komunikacyjnym 
nie tylko dla mieszkańców 
Żar - codziennie jeździ nią do 
pracy, na zakupy, do urzędów, 
szpitali i  różnych instytucji 
tysiące ludzi z całego powiatu 
oraz gości i turystów nie tylko 
z całej Polski, ale też z zagra-
nicy. Ulica po przebudowie 
zyska nową jakość. Powstaną 
dwa parkingi, łącznie na 122 
miejsca - jeden, większy, bli-
żej ronda, które powstanie na 
skrzyżowaniu z ul. Lotników 
i  Henryka Wieniawskiego, 
a drugi naprzeciwko obecne-
go sklepu motoryzacyjnego. 
Rondo będzie posiadać dwa 
tzw. bypassy. To ma ułatwić 
kierowcom przejazd przez 
to skrzyżowanie. Jadąc ul. 
Moniuszki od strony ul. Żabi-
kowskiej będzie można skrę-
cić w ul. Wieniawskiego bez 
wjazdu na rondo. Tak samo 
będzie można robić, jadąc ul. 
Moniuszki od strony ronda 
Żarskich Saperów i skręcając 
w ul. Lotników. Takie rozwią-
zanie pozwoli rozładować 
ruch. Nie będą też tworzyć się 
w tym miejscu korki. 

Paweł Skrzypczyński

Budowa jeszcze potrwa

Ulica momentami się korkuje i powstaje chaos. Powodem są kierowcy, którzy nie stosują się do zasad jazdy „na wahadło” i wjeż-
dżają na jedyny pas ruchu na czerwonym świetle fot. Halina Gola

ŻARY Właściciele 
sklepów 
i punktów 
handlowych przy 
placu Przyjaźni 
są zaniepokojeni. 
Gruchnęła wieść, 
że po remoncie 
jednej strony 
chodnika nie 
będzie można 
już parkować 
w tym miejscu 
samochodów.

W ratuszu zaprzeczają, że 
po remoncie będzie obo-
wiązywać w  tym miejscu 
zakaz parkowania. Zakaz 
będzie obowiązywać jedy-
nie na czas remontu, który 
potrwa do końca września. 
Po przebudowie będzie ob-
niżony krawężnik, co wręcz 
ułatwi parkowanie, bo do tej 
pory niektórzy mieli z  tym 
kłopoty.

Temat placu Przyjaź-
ni wraca co jakiś czas. Są 
zwolennicy całkowitego 
zamknięcia placu dla ruchu 
kołowego, inni uważa-
ją, że wszystko powinno 
zostać tak, jak obecnie 
- szczególnie właściciele 
sklepów i  punktów usłu-
gowych, którzy muszą 
dowieźć towar. Jest jeszcze 
jedno rozwiązanie, które 
przynajmniej częściowo 
mogłoby pogodzić interesy 
właścicieli sklepów i punk-
tów usługowych oraz wizje 
niektórych mieszkańców, 
którzy widzieliby zamknię-
cie placu dla ruchu.

Przykładem mogą 
być niektóre miasta tuż za 
zachodnia granicą, gdzie 
place wyłożone są kostką 
granitową na jednym po-
ziomie. Nie ma klasycznej 
jezdni. Kostką w  innym 
kolorze wyznaczony jest 
pas ruchu dla samochodów 
i   miejsca parkingowe. 
PAS

Niepokój na placu Przyjaźni

Remont chodnika już spowodował spadek ruchu w sklepach przy pl. Przyjaźni fot. Paweł Skrzypczyński



6 15 września 2017      MojaGazeta

W połowie lat 
dziewięćdziesiątych, 
w nowych realiach 
ustrojowych, uhonorowani 
zostali ludzie, aktywni 
zawodowo i społecznie 
w okresie Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej. 
W gronie uhonorowanych 
znalazł się także ksiądz, 
który skutecznie 
zmierzył się z trudną 
rzeczywistością lat 
osiemdziesiątych.

Prestiżowy tytuł Honorowego Obywatela 
w  1996 r. otrzymali: Piotr Hołub, Józef 
Kamiński i ks. Tadeusz Kleszcz. 

O nadaniu tytułu zadecydowali radni 
Rady Miejskiej, podejmując uchwałę nr 
XX/26/96 w dniu 29 maja 1996 r.

Kandydatury opiniowali wcześniej 
członkowie Kapituły d/s/ odznaczeń: 
Stefania Czerniejewska, Roman Bojanow-
ski, ks. Tadeusz Kleszcz i  Jerzy Węgier, 
którzy zebrali się 20 maja 1996 r. o godz. 
10:00 w  pokoju nr 12 żarskiego ratusza. 
Z odręcznego pisma, które zachowało się 
w dokumentach magistratu, czytamy, że do 
Kapituły wpłynęły cztery wnioski o nadanie 
honorowego tytułu „Zasłużony Obywatel 
Miasta”. Członkowie Kapituły zaopinio-
wali pozytywnie jedynie trzy wnioski. 
Nie poparli wniosku dotyczącego Benona 
Wawrzyniaka. 

Do uhonorowanych tytułem skierował 
pisma Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy 
Węgier, który „z głęboką atencją i satysfak-
cją” informował o nadaniu tytułu oraz o tym, 
że wręczenie dyplomu i pamiątkowego me-
dalu, odbędzie się na sesji w dniu 8 czerwca 
br. o  godz. 18:00 w  sali widowiskowej 
Żarskiego Domu Kultury przy ul. Okrzei 35.

Rzemieślnik i radny
W sprawie nadania tytułu Piotrowi Ho-
łubowi w  dokumentach zachowało się 
niedatowane pismo z Miejskiego Komitetu 
Stronnictwa Demokratycznego, adresowane 
do Kapituły Medalu Zasłużony Obywatel 
Miasta Żary i Na ręce Pana Przewodniczą-
cego Rady Gminy Miejskiej w Żarach.

W uzasadnieniu czytamy, że Piotr 
Hołub ma 73 lata i „całe swoje dorosłe życie 
rodzinne i  zawodowe związał z  Żarami.” 
Dalej czytamy, że „w 1947 r. zamieszkuje 
w  Żarach, rozpoczynając zarazem pracę 
w  rzemiośle. Swą solidnością i  rzemieśl-
niczym kunsztem zjednał sobie szybko po-
wszechny szacunek i sympatię mieszkańców 
Żar. Jako wybitny fachowiec zdobywa tytuł 
mistrza w  zawodzie krawieckim. Oprócz 
obowiązków rodzinnych i  zawodowych, 
pełni rozliczne funkcje społeczne. Przez 
wiele lat był członkiem Zarządu Cechu 
Rzemiosł Różnych. Piastował godność Pod-
starszego i Starszego Cechu. W roku 1961 

zostaje odznaczony Honorową Odznaką rze-
miosła a w 1970 r. Odznaką Zasłużony dla 
Rozwoju Województwa Zielonogórskiego.”

Dowiadujemy się, że „aktywnie 
udziela się również w pracach Stronnictwa 
Demokratycznego, pełniąc funkcję członka 
Zarządu a później V-ce Przewodniczącego 
Zarządu Miejskiego SD, reprezentując in-
teresy środowiska rzemieślniczego. Za swą 
patriotyczną i obywatelska postawę zostaje 
odznaczony w 1977 r. Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. Przez wiele kolejnych lat piastował 
godność Radnego Powiatowej i  Miejskiej 
Rady Narodowej w Żarach, dbając zawsze 
o interes miasta oraz żarskiego rzemiosła.” 

Pomimo tego, że przebywał wówczas 
od kilku lat na emeryturze, interesował się 
nadal „złożonymi problemami społeczno-
-politycznymi naszego miasta”. Okazją 
do uhonorowania Piotra Hołuba miał być 
przypadający wówczas Jubileusz 50-lecia 
Żarskiego Rzemiosła.

Pod pismem podpisał się za Zarząd SD 
mgr Leszek Werstler.

Działacz i społecznik
W sprawie Józefa Kamińskiego, w doku-
mentach zachowały się dwa pisma. Pierwsze 
pismo z uzasadnieniem, z 31 stycznia 1989 
r., a  drugie z  24 kwietnia 1996 r. - także 
z uzasadnieniem.

Pierwsze wpłynęło od Polskiego To-
warzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 
Zarządu Oddziału Żary. Adresatem był 
„Obywatel Przewodniczący Miejskiej Rady 
Narodowej.” 

W piśmie tym czytamy, że w imieniu 
Zarządu PTTK w  Żarach „w załączeniu 
przesyłam charakterystykę zasłużonego 
działacza Towarzystwa i  znanego działa-

cza na Ziemi Żarskiej (...) z uprzejmą prośbą 
o wzięcie po uwagę kandydatury ...”. Pod 
pismem podpisała się Prezes Zarządu Od-
działu PTTK Maria Kniat.

Drugie pismo adresowane do Urzędu 
Miasta Żary wpłynęło od Socjaldemokracji 
Rzeczypospolitej Polskiej Biura Rejonowe-
go w Żarach. 

W piśmie czytamy, że Rada Rejonowa 
SdRP (Socjaldemokracja Rzeczypospolitej 
Polskiej - dop. red.) w Żarach „przekazuje 
dane Pana Kamińskiego Józefa dotyczące 
jego działalności na terenie miasta Żary.” 
Rada Rejonowa zwraca się „z prośbą 
o  nadanie ...”. Pod pismem podpisał się 
Przewodniczący Rady Rejonowej SdRP 
Zdzisław Czerwiński.

Z nieoznakowanego dokumentu, 
będącego prawdopodobnie załącznikiem 
do pisma SdRP, dowiadujemy się, że Józef 
Kazimierz Kamiński „od 15 maja 1946 
r. przez 50 lat pracuje i  działa społecznie 
w  Żarach, zajmując kolejno różne odpo-
wiedzialne stanowiska służbowe w różnych 
zakładach pracy. Od 1988 r. będąc na emery-
turze pracuje jako Komendant Hufca Pracy, 
kieruje szkoleniem ogólnym i zawodowym, 
a  przede wszystkim pracą wychowawczą 
170 młodych ludzi.” Dalej czytamy, że 
„przez 50 lat brał aktywny udział w dzia-
łalności kulturalno-oświatowej, sportowo-
-rekreacyjnej i  turystyczno-krajoznawczej 
na terenie naszego miasta. Organizował 
zespoły teatralne, był współorganizatorem 
Klubu Inteligencji, a  następnie Żarskiego 
Towarzystwa Kultury. Jest współredakto-
rem kilku wydawnictw nt. Ziemi Żarskiej, 
osiągnięć w dziedzinie kultury i sportu.”

W roku 1958 Józef Kamiński był 
współzałożycielem Żarskiego Zespołu 

Pieśni i  Tańca. Zespołem opiekował się 
piętnaście lat. Był też współorganizatorem 
lokalnej gazety „Słowo Żarskie” i  „przez 
trzydzieści lat brał aktywny udział w pra-
cach Redakcji, pisał artykuły na tematy 
gospodarcze, kulturalne i sportowe.” W piś-
mie czytamy też, że od 1958 do 1989 r. 
był aktywnym działaczem KS PROMIEŃ. 
W klubie pełnił różne funkcje - od kierow-
nika sekcji po prezesa klubu. W latach 1960-
1970 był organizatorem kół Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej, a  od 1951 
r. „aktywnie uczestniczy w  działalności 
turystyczno-krajoznawczej (...)”

Na koniec czytamy, że „od kilkunastu 
lat pełni funkcję Z-cy przewodniczącego 
Oddziału PTTK, w  latach 1984-1994 był 
członkiem Zarządu Wojewódzkiego PTTK. 
Za swą różnorodną działalność nagrodzony 
był różnymi wyróżnieniami branżowymi 
oraz wysokimi odznaczeniami państwo-
wymi.”

Ksiądz - budowniczy
W dokumentach magistratu zachowało się 
pismo z 13 maja 1996 r. do Kapituły Medalu 
Zasłużony Obywatel Miasta Żary.

W piśmie czytamy, że „my parafianie 
Parafii p.w. Najświętszego Serca Jezuso-
wego w Żarach przedkładamy wniosek „o 
nadanie Naszemu Proboszczowi (...) Medalu 
za Zasługi w ratowaniu Dóbr Kultury naro-
dowej - Zabytkowych Obiektów kompleksu 
przy. Pl. ks. Kardynała Wyszyńskiego.” 
Pod pismem widnieje osiem nieczytelnych 
podpisów.

W uzasadnieniu wniosku czytamy, 
że „ksiądz proboszcz Tadusz Kleszcz objął 
Żarską Parafię p.w. Najświętszego Serca 
Jezusowego w 1980 roku, przejmując z rąk 

ŻARY Honorowi Obywatele. Czym zasłużyli się dla miasta?

Rzemieślnik, działacz, ksiądz i... 
odrzucony wniosek

WCZORAJ I DZIŚ

Józef Kamiński fot. arch. UM ŻaryKrzysztof Hołub fot. arch. UM Żary
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księdza prałata Tadeusza Demela konty-
nuację remontu kapitalnego największego 
obiektu sakralnego w Żarach. Z  tą chwilą 
ksiądz proboszcz dał się poznać jako dusz-
pasterz widzący rozległe i trudne problemy 
miasta.”

Dalej pojawiają się kolejne argumenty. 
Zasługą jest to, że „kontynuuje remonty 
Świątyni, obiektów starej plebanii i wolno-
stojącej dzwonnicy, z pietyzmem troszczy 
się o renowację barokowej Kaplicy Prom-
nitzów, doprowadza do porządku otoczenie 
najstarszej zabudowy miasta, angażując 
często środki własne. Wybudował także 
nową plebanię.” 

Czytamy dalej, że ksiądz Kleszcz 
„prowadzi rozległą akcję charytatywną. 
Wiele czasu poświęca na rzecz wsparcia 
moralnego i  umocnienia materialnego 
żarskiej rodziny. Zaskarbił sobie sympatię 
mieszkańców Żar oraz szacunek byłych 
i  obecnych władz miasta. Jest osobą po-
wszechnie szanowaną.” 

Autorzy listu na zakończenie piszą, że 
„wieloletnia praca duszpasterska i społeczna 
w Żarach na rzecz kształtowania godnych 
postawo obyczajowo-moralnych wśród 
mieszkańców naszego miasta, pozwala 
prosić Kapitułę o nadanie Księdzu Probosz-

czowi Kleszczowi Tadeuszowi godności 
- „Zasłużony Obywatel Miasta Żary”.

Odrzucony wniosek
W sprawie nadania tytułu Benonowi Wawrzy-
niakowi do Rady Miasta Żary wpłynęło dato-
wane na 15 maja 1996 r. pismo z Towarzystwa 
Pomocy im. św. Brata Alberta, Zarządu Koła 
w Żarach. W piśmie czytamy, że „w związku 
z zapowiadanymi „Dniami Ziemi Żarskiej” Za-
rząd Koła (...) zwraca się do Rady Miasta Żary 
o nadanie ...”. Dalej znajduje się krótkie uza-
sadnienie, z którego dowiadujemy się, że „pan 
Wawrzyniak od początku istnienia Stołówki 
wydającej posiłki dla osób potrzebujących 
z  terenu Żar, pomaga bezinteresownie w jej 
utrzymaniu przez darowizny w postaci wkładu 
do kotła, co znacznie obniża koszt przygotowa-
nia posiłku.” Pod pismem podpisał się Prezes 
Zarządu Koła TPśwBA mgr Edward Lipiec.

Członkowie Kapituły, która opiniowała 
wniosek na spotkaniu 20 maja 1996 r., nie 
poparli go „jako mało uzasadnionego”. Stwier-
dzili, że „wymienioną w piśmie Towarzystwa 
pomocy św. Brata Alberta działalność chary-
tatywną prowadzi na terenie naszego miasta 
wiele osób.” 

Paweł Skrzypczyński

WCZORAJ I DZIŚ

Kto, kiedy, za co i  na czyj wniosek 
otrzymał tytuł Honorowego Obywa-
tela Miasta Żary? Starając się odpo-
wiedzieć na to pytanie, publikujemy 
w kolejnych numerach Mojej Gazety 
nazwiska i  informacje zawarte na 
ten temat w urzędowych dokumen-
tach. Nie jest naszą rolą ocenianie, 
kto zasłużył, a  kto nie zasłużył na 
ten prestiżowy tytuł – czy się on 
komuś należy, czy też nie. Chcemy 
przedstawić fakty, a  nie zajmować 
się ocenami – ocena należy do Czy-
telników. Nie chcemy też zajmować 
się szczegółowymi życiorysami 
– przedstawiamy to, co znajduje 
się w  dokumentach magistratu. 
Piszemy, w  jaki sposób, za jakie 
zasługi dla miasta i na czyj wniosek 
Honorowi Obywatele Miasta Żary 
otrzymali ten tytuł. Przedstawiamy 
kolejne sylwetki Honorowych Oby-
wateli, posiłkując się urzędowymi 
dokumentami. Liczymy na opinie 
i  komentarze Czytelników. Te naj-
ciekawsze i merytoryczne, będziemy 
publikować.

REKLAMA

REKLAMA

ks. Tadeusz Kleszcz fot. arch. UM Żary
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REGION Na 54 kilometrze 
drogi A 18, na wysokości 
Świętoszowa dachowała 
amerykańska ciężarówka 
wojskowa
Do zdarzenia doszło w środę, 13 września, ok. 
godziny 13:00 na granicy województwa dolnoślą-
skiego, na jezdni w kierunku Berlina. Ciężarówka 
uderzyła w  barierki oddzielające pasy drogi, 
a  następnie dachowała. Na miejsce zdarzenia 
przyjechała żandarmeria wojskowa i  policja. 
Zamknięte zostały dwa lewe pasy autostrady 
w kierunku Wrocławia i Olszyny. 

Rzecznik prasowy bolesławieckiej policji 
Anna Kublik-Rościszewska, poinformowała 
„Moją Gazetę”, że pojazdem jechało dwóch ame-
rykańskich żołnierzy. Kierujący stracił panowanie 
nad pojazdem. Żołnierze w  wyniku zdarzenia 
nie ucierpieli, bo kabina nie została zniszczona. 

Wiadomo też, że w  zdarzeniu nie brał 
udziału żaden inny pojazd. Przyczyny wypadku 
bada policja.

Paweł Skrzypczyński

Marne lądowanie 
Amerykanów

ŻARY 
Mieszkańcy Żar 
po 65 roku życia 
mogą skorzystać 
z nieodpłatnych 
szczepień 
profilaktycznych 
przeciwko grypie.
- 1 września rozpoczęliśmy 
kolejny, trzeci już jesienny 
sezon szczepień naszych 
seniorów - mówi Krystyna 
Kozłowska, naczelnik wy-
działu spraw społecznych 
w żarskim ratuszu. - Szcze-

pienia są prowadzone przez 
Prywatne Centrum Chi-
rurgiczne „Eskulap”, które 
zostało wyłonione w drodze 
konkursu do realizacji tego 
programu.

Każda osoba chętna, 
zamieszkała w Żarach i speł-
niająca kryterium wiekowe, 
przejdzie badanie kwalifi-
kacyjne i  jeśli nie będzie 
przeciwwskazań, otrzyma 
jedną dawkę szczepionki.

Cała akcja finanso-
wana jest z budżetu miasta. 
Przewidziano, że w  tym 
roku przeznaczona na to 

pula pieniędzy wystarczy na 
zaszczepienie maksymalnie 
1250 osób. W poprzednich 
latach szczepionek wystar-
czyło dla wszystkich chęt-
nych.

Aby skorzystać ze 
szczepienia, należy odwie-
dzić Prywatne Centrum 
Chirurgiczne „Eskulap”, 
mieszczące się przy ul. Mo-
niuszki 2, od poniedziałku 
do piątku w  godzinach od 
12.00 do 18.00. Akcja szcze-
pień potrwa do 30 listopada 
2017 roku, lub do wyczerpa-
nia limitu szczepionek. ATB

Miasto funduje 
szczepionki

REKLAMA

Realizatorem programu szczepień jest „Eskulap” fot. Andrzej Buczyński

Pomimo dachowania kabina nie uległa zniszczeniu. Żołnierzom nic się nie stało fot. nadesłane
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Złodzieje, którzy 
przez ostatnie 
dwa miesiące 
włamywali się 
do samochodów, 
zostali w końcu 
zatrzymani.
Do kilku kradzieży z  włama-
niem do samochodów doszło 
w lipcu i w sierpniu.

Nieznani sprawcy włamy-
wali się do samochodów typu 
audi zabierając z nich ładowarki 
do telefonów i  CB-radio. Do-
konali także kradzieży dwóch 
samochodów marki VW Pas-
sat, wartych po 11 tys. złotych 
każdy. 

Policjanci kryminalni 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Żarach rozpoczęli intensyw-
ne działania w  kierunku usta-
lenia i zatrzymania sprawców. 
Udało się - działania przyniosły 
wymierne efekty. Funkcjo-
nariusze odzyskali jeden ze 
skradzionych samochodów 

oraz część skradzionych rze-
czy. Ustalili i zatrzymali także 
dwóch mężczyzn, podejrzanych 
o dokonanie tych przestępstw. 
Okazali się nimi dwaj młodzi 
mieszkańcy powiatu żarskiego 
w wieku 20 i 26 lat. Zgroma-
dzony na ten moment materiał 
dowodowy, pozwolił przed-
stawić podejrzanym zarzuty 
kradzieży z  włamaniem do 
pojazdów oraz kradzieży pojaz-
dów. Młodszy z  podejrzanych 
usłyszał także zarzut posiadania 
środków psychotropowych, 
a starszy dodatkowo odpowie za 
nie zatrzymanie się do kontroli 
drogowej oraz spowodowanie 
kolizji. 

- Sąd przychylił się do 
wniosku Prokuratury Rejono-
wej w Żarach i aresztował obu 
mężczyzn na trzy miesiące. 
Może im grozić do dziesię-
ciu lat pozbawienia wolności. 
Sprawa ma charakter rozwojo-
wy - informuje podkom. Aneta 
Berestecka, oficer prasowy KPP 
w Żarach. PAS

POWIAT ŻARSKI Zatrzymani złodzieje samochodów

Podwójne aresztowanie

Podejrzani trafili na trzy miesiące do aresztu fot. KPP Żary

POWIAT ŻARSKI 
Policjanci 
z żarskiej 
komendy 
zajmujący się 
zwalczaniem 
przestępczości 
gospodarczej, 
zabezpieczyli 
na bazarze 
w przygranicznej 
Łęknicy odzież 
z zastrzeżonymi 
znakami.

Odzież z  zastrzeżonymi 
znakami towarowymi sprze-
dawał 19-letni mężczyzna, 
mieszkaniec gminy Łęknica. 
Trefne bluzy i kurtki nie tra-
fią już do klientów. Zostały 
zabezpieczone do sprawy 
o przestępstwo gospodarcze. 
Na bluzach i kurtkach, które 
zostały zabezpieczone przez 
funkcjonariuszy, bezpraw-
nie umieszczone było logo 
znanej niemieckiej firmy. 
Wartość oryginalnych od-
powiedników tych rzeczy, 
to łącznie ponad 30 tys. 
złotych. PAS

Trefne ciuchy

Odzież decyzją prokuratora jest po usunięciu zastrzeżonych znaków , przekazywana na cele 
społeczne, a jeżeli znaków nie da się usunąć lub odzież jednoznacznie kojarzy się z konkretną 
firmą, to wówczas jest niszczona fot. KPP Żary

POWIAT ŻARSKI 
Poszukiwany od 
kilku miesięcy 
wpadł podczas 
rutynowej 
kontroli 
drogowej.
Policjanci ruchu drogo-
wego żarskiej komendy 
zatrzymali w Trzebielu do 
kontroli drogowej mężczy-
znę, kierującego volkswa-
genem. Podczas kontroli 
okazało się, że mężczyzna 
nie ma przy sobie prawa 
jazdy. Uwagę policjantów 
przykuło też jego dziwne 
zachowanie. Wskazywa-
ło, że może znajdować się 
pod wpływem narkotyków. 
Badanie narkotestem po-
twierdziło przypuszczenia 
funkcjonariuszy. To jednak 
nie wszystko - dodatkowo 
w  kieszeni 35-latka poli-
cjanci znaleźli folię alumi-
niową, w  której zawinięte 

były narkotyki. Pobrano 
krew oraz zabezpieczo-
no znalezioną substancję, 
które zostaną poddane ba-
daniom laboratoryjnym. 
W toku dalszych czynności 
okazało się również, że 
mężczyzna, mieszkaniec 
powiatu żarskiego, podczas 
legitymowania podał fałszy-
we dane. Mało tego - jest 
poszukiwany od maja b.r. 
przez Sąd do odbycia kary 
za kradzieże i  kradzieże 
z włamaniem - łącznie 3,5 
roku. Zatrzymany trafił już 
do aresztu. 

Za popełnione wykro-
czenia aresztowanemu grozi 
grzywna. Za kierowanie 
pod wpływem narkotyków 
kodeks karny przewiduje 
karę grzywny, ograniczenia 
wolności albo pozbawienia 
wolności do lat dwóch, za 
posiadanie środków psycho-
tropowych kara pozbawie-
nia wolności do lat trzech. 
PAS

Wpadka 
podczas 
kontroli

Zgodnie z Ustawą Prawo Własności Przemysłowej: 
Art. 305.
1. Kto, w celu wprowadzenia do obrotu, oznacza towar podrobionym znakiem 

towarowym, zarejestrowanym znakiem towarowym, którego nie ma prawa używać 
lub dokonuje obrotu towarami oznaczonymi takimi znakami, podlega grzywnie, 
karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

2. Jeżeli sprawca uczynił sobie z popełnienia przestępstwa określonego 
w ust.1 stałe źródło dochodu albo dopuszcza się tego przestępstwa w stosunku 
do towaru o znacznej wartości, podlega karze pozbawienia wolności od 6 mie-
sięcy do lat 5.
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Niemieccy 
i polscy 
policjanci ścigali 
radiowozami 
złodzieja, 
który ukradł 
w Niemczech 
auto. Akcja jak 
z filmu rozegrała 
się na krajowej 
„osiemnastce” 
i zjeździe na 
Iłowę.
Informacje o  trwającym 
pościgu transgranicznym 
z  kierunku Niemiec otrzy-
mał oficer dyżurny Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Żaganiu. Za samochodem 
- busem m-ki Volkswagen 
T5, który nie zatrzymał się 
niemieckim policjantom do 
kontroli drogowej, pędziły 
drogą krajową nr 18 dwa 
niemieckie radiowozy. Po 
przekroczeniu granicy w Ol-

szynie do pościgu włączyli 
się funkcjonariusze polskiej 
Straży Granicznej. 

W rejon drogi krajo-
wej nr 18 natychmiast zo-
stali skierowani policjan-
ci z  Komisariatu Policji 
w  Iłowej. Kierujący skra-
dzionym busem znalazł się 
w  potrzasku. Chcąc unik-
nąć zatrzymania, najpierw 
uderzył w jadący samochód 
m-ki BMW, a następnie na 
węźle Iłowa doprowadził 
do kolizji z niemieckim ra-
diowozem, który próbował 
zablokować mu przejazd. 
Wówczas uciekinier skrę-
cił w  drogę wojewódzką 
nr 296 jadąc w  kierunku 
Żagania. Policjanci z  Iło-
wej kontynuowali pościg. 
W  pewnym momencie 
uciekający skręcił w leśną 
drogę. Po przejechaniu kil-
kuset metrów kierowca po-
rzucił auto i zaczął uciekać 
pieszo. Policjanci pobiegli 
za nim. Po krótkim pościgu 

zatrzymali uciekającego 
i zabezpieczyli skradziony 
samochód. 

Okazało się, że w skra-
dzionym busie były myjki 
ciśnieniowe i  inny sprzęt 
do sprzątania, należący do 
niemieckiej firmy. Wartość 
odzyskanego auta, to około 
40 tys. złotych. 

Zatrzymany mężczy-
zna to 63-letni mieszkaniec 
powiatu żagańskiego. Po-
dejrzewany o niezatrzyma-
nie się do kontroli drogowej 
i kradzież samochodu m-ki 
Volkswagen T5 został prze-
słuchany przez policjantów 
z Iłowej, a następnie dopro-
wadzony do izby zatrzymań 
w  Komendzie Powiatowej 
Policji w Żaganiu. 

- Został już złożony 
do prokuratury wniosek 
o tymczasowe aresztowanie 
podejrzanego - informuje 
podinsp. Sylwia Woroniec 
oficer prasowy KPP w Ża-
ganiu. PAS

REGION Wspólna akcja niemieckich i polskich funkcjonariuszy

Pościg na „osiemnastce”

W skradzionym busie znajdowały się różne narzędzia i sprzęt 
do sprzątania fot. KPP Żagań

Skuteczne działania policjantów z Iłowej zakończyły się zatrzymaniem uciekającego kierow-
cy i odzyskaniem skradzionego auta fot. KPP Żagań

W trakcie pościgu uszkodzony został niemiecki radiowóz fot. KPP Żagań

POWIAT ŻARSKI Brak 
wyobraźni, głupota 
i nieodpowiedzialność. 
Pomimo edukacji i apeli, 
wciąż znajdują się ludzie, 
którzy po pijanemu 
kierują samochodem.
Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Dro-
gowego KPP w  Żarach zatrzymali we 
Włostowie do kontroli drogowej 33-latka 
kierującego samochodem osobowym m-ki 

Daewoo. Okazało się, że był nietrzeźwy. 
Mężczyzna, mieszkaniec powiatu żar-
skiego miał blisko 3,5 promila alkoholu 
w organizmie. Mało tego - okazało się, że 
posiadał dwa zakazy prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych. 

W tym samym czasie Prokurator 
Rejonowy w Żarach skierował do sądu akt 
oskarżenia wobec 47 letniego mężczyzny, 
który 18 czerwca na drodze krajowej K 12 
kierował samochodem marki VW Caddy 
w  stanie nietrzeźwości. Mężczyzna miał 
3,47 promila alkoholu we krwi. PAS

Niechlubni rekordziści z promilami

Pijani kierowcy to plaga na polskich drogach fot. ARMG
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ŻAGAŃ Na skwerze 
Czołgistów 
zainaugurowano 
obchody Święta  
11. Lubuskiej 
Kawalerii Pancernej 
im. Króla Jana III 
Sobieskiego.
Delegacje jednostek garnizonów, 
dowódcy jednostek, zaproszeni 
goście, mieszkańcy Żagania, przed-
stawiciele stowarzyszeń wojsko-
wych i kombatanci uczcili pamięć 
żołnierzy 1. Korpusu Pancernego 
Wojska Polskiego i  1.Polskiej 
Dywizji Pancernej gen. Maczka 

oraz żołnierzy poległych w misjach 
poza granicami kraju. Mjr Tomasz 
Siemion odczytał treść Apelu 
Pamięci, a  kompania honorowa 
oddała salwę. Przy pomnikach gen. 
Maczka i Pancerniaków 1.Dywizji 
Kawalerii Pancernej delegacje zło-
żyły wiązanki kwiatów. Pierwszy 
dzień uroczystości zakończono 
w  Klubie Wojskowym projekcją 
holenderskiego filmu dokumen-
talnego „Salewicz”i koncertem 
patriotycznym pieśni żołnierskich 
oraz operetkowych w wykonaniu 
krakowskiego tenora Sylwestra 
Targosza-Szalonka. 

Jan Mazur

Święto Żagańskich 
Pancerniaków

Jest okazja, żeby zamienić kilka słów z dowódcą jednostki fot. Jan Mazur Starsi, młodsi - weterani i żołnierze służby czynnej. Łączy ich mundur i tradycja fot. Jan Mazur

Pancerniacy to chluba Żagania fot. Jan Mazur

ŻARY Trzynasty 
dzień września 
okazał się pechowy 
dla mieszkańców 
budynku 
wielorodzinnego 
przy ul. Okrzei 7 B 
w Żarach.
Cztery minuty po północy dyżurny 
Państwowej Straży Pożarnej w Ża-
rach odebrał zgłoszenie o pożarze 
mieszkania na poddaszu. Do pożaru 
natychmiast wysłane zostały trzy 
zastępy strażaków. Kiedy dojechali 
na miejsce, ogień wydobywał się 
już z okna jednego z mieszkań. 

Okazało się, że osiem osób 
jest bezpośrednio zagrożonych 
i  przebywa w  strefie bezpośred-
niego zadymienia, a kolejne dwie 
osoby z mieszkania, gdzie powstał 
pożar, zdołały się przedostać na 
dach przybudówki.

W  wyniku prowadzonych 
działań udało się ewakuować 
wszystkie zagrożone osoby – nikt 
nie odniósł obrażeń. Do ewaku-
acji użyto pojazdu specjalnego 
SCHD-32. Ogień swoim rozmia-
rem zniszczył tylko jeden lokal 
mieszkalny. Gaszenie ognia pianą 
sprężoną ograniczyło w znaczący 
sposób straty pożarowe. Ogra-
niczyło też w  znacznym stopniu 
zalanie mieszkań poniżej, chociaż 
mieszkańcy alarmują, że nie obyło 
się bez strat.

Strażacy musieli pracować 
w sprzęcie ochrony dróg oddecho-
wych. Z uwagi na drewniane stro-
py w budynku, dokonano bardzo 
dokładnego ich sprawdzenia przy 
pomocy kamery termowizyjnej. 
Akcja trwała ponad dwie godziny. 
Wzięło w  niej udział dziewięciu 
strażaków. Dochodzenie w  celu 
ustalenia przyczyny powstania po-
żaru prowadzi Policja. MK, PAS

Pożar po północy

Pożar wybuchł chwilę po północy fot. nadesłane
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Do jednostki 
Ochotniczej 
Straży Pożarnej 
w Lubanicach 
trafił już nowy 
średni wóz 
ratowniczo-
gaśniczy. Jak 
informuje wójt 
gminy Żary 
Leszek Mrożek, 
jeszcze w tym 
roku kolejne dwa 
nowe samochody 
mają otrzymać 
jednostki 
w Złotniku 
i Mirostowicach 
Dolnych.

Samochód marki Iveco 
kosztował prawie 740 ty-
sięcy złotych. Środki na ten 
cel pochodziły z  budżetu 
gminy - 130 tys. zł, a także 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Zielonej 
Górze, jak również od ko-
mendanta głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 

- Było to możliwe 
między innymi dzięki bar-

dzo dużemu zaangażowaniu 
komendanta powiatowego 
PSP Roberta Słowikowskie-
go - podkreśla wójt Leszek 
Mrożek.

Wójt zrobił rozeznanie 
i  kiedy tylko się okazało, 
że jest realna możliwość 
pozyskania środków ze-
wnętrznych, ogłosił przetarg 
na zakup nowego wozu stra-
żackiego. Samochód wypo-
sażony nie tylko w  sprzęt 
gaśniczy, ale i  ratowniczy, 
jest już w Lubanicach.

- Odbieraliśmy go 
w  Bielsku-Białej, w  fir-
mie, która wygrała przetarg, 
a przy tej okazji trzy osoby 
z  jednostki odbyły ponad 
trzygodzinne szkolenie 
z obsługi tego wozu - mówi 
wójt Mrożek. - Jestem z tego 
bardzo zadowolony, tym 
bardziej, że już wcześniej 
pojawiły się głosy niedo-
wiarków, że samochód obie-
całem, ale go nie kupię. Było 
mi miło, gdy przyjechaliśmy 
nowym wozem strażackim 
do Lubanic i usłyszałem, że 
choć niektórzy nie wierzyli, 
że tak się stanie, to jednak 
się udało - dodaje wójt.

Strażackie Iveco musi 
być jeszcze zarejestrowane 
i ubezpieczone, ale od przy-

szłego tygodnia ma już słu-
żyć lubanickim strażakom. 
Stary Star 626 zostanie wy-
ceniony przez rzeczoznawcę 
i wystawiony na sprzedaż.

Będą następne
W realizowanym obecnie 
projekcie wojewódzkim jest 
trzynaście lubuskich jedno-
stek OSP, które otrzymają 
nowe auta. Jedna z nich to 
OSP Złotnik. Rozpoczął 
się już proces przekazy-
wania samochodów po-
szczególnym jednostkom. 
Dofinansowanie wynosi tu 
85 procent wartości pojaz-
du. Pozostałe 15 procent 
pochodzi z budżetu gminy. 
Wartość średniego pojazdu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
żarskiej gminy to w  tym 
przypadku około 900 tys. 
złotych. Dzięki temu pro-
gramowi niedawno cieszyli 
się z nowego wozu strażacy 
ze Starej Wody, ostatnio też 
z Brzeźnicy.

- Na dniach nowy sa-
mochód powinien zostać 
dostarczony do jednostki 
OSP Złotnik - mówi Leszek 
Mrożek. - Będziemy też 
starać się o trzeci samochód 
w  tym roku, co po mojej 
namowie zostało zaakcep-

towane przez radnych.
Wójt podkreślając 

wsparcie ze strony państwo-
wej straży pożarnej, po raz 
kolejny ma nadzieję na do-
finansowanie z WFOŚiGW. 
I jak na razie, po odbytych 
rozmowach, wiele wskazuje 
na to, że gmina ma szansę 
takowe otrzymać. W  tym 
roku więc na sześć jednostek 
OSP w  gminie Żary, poło-
wa dostanie zupełnie nowe 
pojazdy.

- Przystępujemy też do 
następnego projektu, dzięki 
któremu mamy nadzieję po-
zyskać czwarte auto, które 
miałoby trafić do OSP Sie-
niawa Żarska - mówi wójt 
Mrożek. - I  jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z  planem, 
to realizacja tego projektu 
nastąpi w przyszłym roku.

Wójt  ma również 
plany dotyczące pozosta-
łych dwóch jednostek OSP 
w  Marszowie i  Bieniowie. 
Jeśli się uda, to w następnej 
kolejności zakupione będą 
następne nowe średnie po-
jazdy ratowniczo-gaśnicze, 
a jeśli nie wystarczy środków 
na takie, to będą to przynaj-
mniej pojazdy lekkie. 

Andrzej Buczyński

GMINA ŻARY Trzy nowe samochody dla OSP za prawie 2,5 miliona

Dobry rok dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych

Wójt gminy Żary Leszek Mrożek osobiście odebrał kluczyki od producenta nowego wozu strażackiego fot. nadesłane

fot. Andrzej Buczyński

Leszek Mrożek, wójt gminy Żary
- Chciałbym, żeby wszystkie nasze jednostki posiada-
ły nowe samochody, a nie stare, wysłużone, czy takie 
pozyskane z  drugiej ręki. Strażacy jadąc na akcje 
niejednokrotnie ryzykują własnym życiem. Dlatego 
uważam, że do tego typu działań należy im się jak 
najlepszy sprzęt. Moi poprzednicy jakoś nie kwapili 
się z zakupem nowych aut strażackich, chociaż moż-
liwości zdobycia dofinansowania - szczególnie ze 
środków unijnych - były większe, niż są teraz.
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Mieszkańcy 
i licznie przybyli 
goście przez trzy 
dni bawili się na 
święcie miasta.
Doroczną imprezę otworzył 
barwny korowód na czele 
z motocyklistami i kierow-
cami starych samochodów. 
Podczas otwarcia Jarmarku 
burmistrz Daniel Marchew-
ka podzielił się z zebranymi 
chlebem, upieczonym przez 
lokalnych piekarzy. 

Jak co roku, atrakcji 
było sporo. I  nie chodzi 
tylko o  stoiska handlo-
we i  karuzele, ale przede 
wszystkim o  ciekawy pro-

gram artystyczny i koncerty 
gwiazd muzyki. Na scenie 
występowali między innymi 
młodzi wykonawcy z przed-
szkoli, Szkoły Talentów przy 
Centrum Kultury i  Klubu 
Czarnej Dywizji, bo w koń-
cu - gdzie jak gdzie, ale na 
święcie miasta trzeba się 
pokazać.

Młodsza publiczność 
bawiła się podczas wystę-
pów Dawida Kwiatkowskie-
go i  gwiazdy niedzielnego 
koncertu Margaret. 

Na zakończenie Jar-
marku nad miastem rozbły-
sły sztuczne ognie. 

Jan Mazur

ŻAGAŃ Jarmark św. Michała

Trzy dni dobrej zabawy

Karuzela, karuzela, w środku miasta fot. Jan Mazur Burmistrz Daniel Marchewka częstował chlebem fot. Jan Mazur

Do udziału w korowodzie zmobilizowały się wszystkie placówki oświatowe, urzędy, instytucje i stowarzyszenia fot. Jan Mazur

Mocną stroną Jarmarku św. Michała są koncerty. Tak było i w tym roku fot. Jan MazurKolorowo, wesoło i z przytupem. Jarmark był zawsze organizowany z rozmachem fot. Jan Mazur
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Może jeszcze nie 
dzisiaj, ale jeśli 
powierzchnia 
wody zostanie 
zwiększona 
ponad 
dwukrotnie, 
to i może 
takie atrakcje 
zagoszczą na 
popularnym 
łowisku 
i kąpielisku.
Procedury trwały ponad dwa 
lata, ale w końcu jest projekt 
i pozwolenie na rozbudowę 
zbiornika „Białków”. Swe-
go czasu inwestycja była na 
liście do realizacji z dofinan-
sowaniem w  wysokości aż 
99 procent.

- Ze względu na prze-
dłużające się formalności 
i  niezakończoną dokumen-
tację, gmina została przerzu-
cona na listę rezerwową, aż 
w końcu spadliśmy z niej cał-
kowicie - informuje burmistrz 
Lubska Lech Jurkowski. - In-
terweniowałem w tej sprawie 
w Zielonej Górze i wrócili-
śmy na listę rezerwową, ale 
gdy mamy już pozwolenie 
na budowę, to okazuje się, 
że decyzje o dofinansowaniu 
będą już podejmowane w mi-
nisterstwie. 

Zachodzi obawa, czy 
teraz znajdą się na to środki, 
ale jak zapewnia burmistrz, 
w sprawę zaangażowali się 
senatorowie Dowhan i Słu-
gocki. Z  kosztami takiego 
przedsięwzięcia gmina sama 
w  żaden sposób sobie nie 
poradzi.

Uzyskanie pozwolenia 
trwało dłużej niż mogło, bo 

jak się okazało w  między-
czasie - zbiornik w obecnej 
postaci wykonany był nie do 
końca zgodnie z projektem.

- Zanim otrzymaliśmy 
pozwolenie, musieliśmy 
najpierw naprawić wszyst-
kie błędy, które były popeł-
nione w  pierwszym etapie 
- mówi burmistrz Jurkowski. 
- To trwało długie miesiące.

Teren rekreacyjny
Dziś zbiornik stały posiada 
lustro wody o powierzchni 
7,3 hektara. Po rozbudowie 
ta powierzchnia zostałaby 

zwiększona do 16,2 hektara, 
a co za tym idzie, wydłużyła-
by się też linia brzegowa. To 
istotne dla wędkarzy, którzy 
licznie korzystają z zalewu. 
Poza tym, powiększenie za-
lewu mogłoby przyciągnąć 
amatorów różnych sportów 
wodnych, w tym chociażby 
żeglarstwa.

W tym roku gmina 
zainwestowała w  poprawę 
warunków rekreacyjnych 
na Nowińcu. Powstała po-
większona piaszczysta pla-
ża. Dodano ogrodzenie, 
oświetlenie, monitoring, 

wiaty piknikowe, zaplecze 
dla ratowników.

- Jeden z  mieszkań-
ców Zielonej Góry, wy-
wodzący się z  Lubska, nie 
poznał wręcz tego miejsca 
i  spędził tam cały dzień - 
mówi burmistrz Jurkowski. 
- Miał tylko takie zastrzeże-
nie, że nie było tam żadnej 
konsumpcji, bo chętnie za-
mówiłby sobie jakieś frytki, 
kiełbasę, czy jakiś obiad. 
Myślę, że z czasem znajdą 
się chętni, którzy coś takiego 
uruchomią - dodaje.

Samo miejsce jest do-

bre chociażby ze względu na 
to, że znajduje się w  pew-
nym oddaleniu od domów 
i  nawet zorganizowanie 
tam koncertu nie powin-
no nikomu przeszkadzać. 
Mankamentem według bur-
mistrza jest brak chodnika, 
aby dojście było bardziej 
bezpieczne.

Inwestycja potrzebna
Pomijając walory wypo-
czynkowe, trzeba pamiętać 
też, że jest to przede wszyst-
kim zbiornik retencyjny, 
który ma za zadanie przejąć 

nadmiar wody przy zagroże-
niu powodziowym.

- Nasz zbiornik jest tak 
naprawdę zabezpieczeniem 
dla Gubina - mówi Lech 
Jurkowski - Gdybyśmy nie 
przetrzymywali tej wody 
u  nas, to przy kumulacji 
z rzek Nysy i Lubszy, Gubin 
miałby problem.

Burmistrz ma nadzie-
ję, że środki uda się po-
zyskać i  inwestycja ruszy 
najszybciej, jak to tylko 
będzie możliwe. 

Andrzej Buczyński

GMINA LUBSKO Jest szansa na powiększenie zbiornika

Żaglówką na Nowińcu?

Zbiornik jest atrakcją dla amatorów kąpieli i wędkowania. Czy dołączą do nich żeglarze? fot. Andrzej Buczyński

AUTOREKLAMA
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Dom Samotnej 
Matki ma już 25 
lat. Od samego 
początku 
placówkę 
prowadzi 
Towarzystwo im. 
św. Brata Alberta.
Przejęty w  1992 r. przez 
Caritas budynek dawnej 
zakładowej straży pożarnej 
ówczesnego zakładu Ba-
wełna, stał się azylem dla 
potrzebujących wsparcia 
kobiet. 

Schronienie w Domu 

Samotnej Matki znalazło 
wiele kobiet z dziećmi, które 
były ofiarami przemocy do-
mowej. Jedne musiały ucie-
kać, inne w ciąży, bez dachu 
nad głową i  bez pomocy 
rodziny, próbowały przez 
chwilę żyć w  normalnych 
warunkach. Rocznie przewi-
ja się ich kilkadziesiąt. Bez 
tego miejsca, gdzie oprócz 
dachu nad głową, posiłku 
i  miejsca dla dzieci, mogą 
liczyć na pomoc w  zała-
twieniu różnych, życiowych 
spraw, byłoby o wiele trud-
niej. Dom Samotnej Matki 
daje nadzieję. PAS

ŻARY Jubileusz Domu Samotnej Matki

Ćwierć wieku bez 
samotności

Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta szefuje obecnie 
Stefan Łyskawafot. Halina Gola Na stoisku policji dzieci zajęły się kolorowankami fot. Halina Gola

Na uroczystości zjawili się rodzice z dziećmi fot. Halina Gola

Pięknie zaśpiewała Maja Kowalska fot. Halina Gola
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Senator Edward Lipiec szefował Towarzystwu im. św. Brata Alberta fot. Halina Gola

Strażacy zademonstrowali sprzęt ratowniczy fot. Halina Gola

Na uroczystości zjawiło się sporo gości. Po Mszy św.  słowo do zebranych wygłosił biskup diecezjalny Tadeusz 
Lityński fot. Halina Gola

Stefan Łyskawa i szefowa DSM Dorota Ławniczak czuwali nad wszystkim 
fot. Halina Gola

Nie brakowało atrakcji dla dzieci fot. Halina Gola

Bawimy się, a co! fot. Halina Gola
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Nowe boisko 
wielofunkcyjne 
ma służyć 
uczniom 
i mieszkańcom. 
Ale to nie koniec. 
W planach są 
również tory 
lekkoatletyczne 
wokół boiska 
Sparty Grabik.

Boisko zlokalizowane tuż 
przy Zespole Szkół koszto-
wało 445 tys. złotych. Pie-
niądze na ten cel pochodziły 
z budżetu gminy.

- Od momentu, kiedy 
zostałem wójtem, chcia-
łem zrobić boisko przy tej 
szkole, ponieważ była ona 
jedyną w gminie bez takiego 
boiska - mówi wójt gminy 
Żary Leszek Mrożek. - Ucz-
niowie korzystali do tej pory 
z sąsiedniego boiska piłkar-

skiego, ale ma ono trochę 
inny charakter.

Nowy obiekt sportowy 
ma służyć nie tylko szkole, 
ale także klubowi sportowe-
mu i mieszkańcom. Jak za-
pewnia wójt, harmonogram 

korzystania z  boiska ustali 
dyrektor szkoły i  dzięki 
temu wejście na boisko 
będzie możliwe po wcześ-
niejszych uzgodnieniach. 
Jeśli się zbierze jakaś grupa, 
która będzie chciała pograć 

na przykład w koszykówkę, 
to nic nie stoi na przeszko-
dzie. No, chyba że pojawią 
się jakieś akty wandalizmu.

- Liczę na to, że mło-
dzież jest na tyle świadoma, 
że to jest zrobione właśnie 
dla nich - mówi Leszek Mro-
żek. - Cieszę się, że powstał 
ten obiekt, bo pokazuje, że 
inwestujemy również w in-
frastrukturę sportową.

Wójt ma plan
- Mam nadzieję, że uda 
mi się w 2018 roku zrobić 
kapitalny remont boiska 
w Grabiku - mówi wójt Mro-
żek. - Chcę, aby powstał tam 
obiekt lekkoatletyczny. Na 
terenie gminy mamy dużo 
boisk piłkarskich, ale lekko-

atletycznego do tej pory nie 
mamy - dodaje wójt.

Koncepcja jest goto-
wa. Bieżnie o  nawierzchni 
syntetycznej pozwoliłyby na 
treningi i  przeprowadzanie 
zawodów w konkurencjach 
biegowych na dystansach 
60 m i 100 m, skoków w dal 
i wzwyż oraz rzutu kulą. To 
wszystko wokół obecnego 
boiska piłkarskiego. 

- Na pewno będę starał 
się pozyskać na to jakieś 
pieniądze z  zewnątrz, ale 
jeśli nawet się nie uda, to je-
steśmy w stanie zrealizować 
projekt z własnego budżetu 
- mówi Leszek Mrożek.

W planach jest rów-
nież wymiana ogrodzenia, 
siedzeń i  trybuny, a  także 

starej szatni, która miałaby 
pełnić rolę magazynu na 
sprzęt lekkoatletyczny. Po 
remoncie obiekt sportowy 
byłby miejscem, w którym 
możnaby przeprowadzać 
gminne zawody sportowe. 
Do tej pory wójt musiał 
prosić o możliwość skorzy-
stania ze stadionu „Syrena” 
w Żarach. 

Lokalizacja inwestycji 
sportowych wokół szkoły 
w Grabiku daje gwarancję, 
że będzie miał się kto tym 
wszystkim opiekować. Jak 
podkreśla wójt, szkoła z roku 
na rok ma coraz lepszą reno-
mę i chodzą do niej dzieci na-
wet spoza terenu gminy Żary. 

Andrzej Buczyński

GMINA ŻARY Sportowe inwestycje w Grabiku

Będzie gdzie trenować

Boisko piękne. Będzie służyło uczniom pobliskiej szkoły, a także mieszkańcom gminy fot. nadesłane

ŻAGAŃ  
W Sali Tradycji 
Czarnej Dywizji 
przeprowadzony 
został finał 
konkursu wiedzy 
pod hasłem 
„Józef Piłsudski 
– Komendant, 
Naczelnik 
Państwa, 
Marszałek 
Polski”.
W konkursie wzięli udział 
żołnierze, laureaci pierw-
szych miejsc w  jednostka 
wojskowych 11 Lubuskiej 
Dywizji Kawalerii Pan-
cernej. 

Głównym celem kon-
kursu było kształtowanie 

świadomości narodowej 
i  postaw patriotycznych 
wśród żołnierzy, krze-
wienie i  upowszechnianie 
wiedzy historycznej oraz 
przybliżenie i  utrwalenie 
wiedzy na temat sylwetki 
Józefa Piłsudskiego.

Organizatorem tego-
rocznej edycji konkursu 
był Klub Wojskowy Czar-
nej Dywizji, a  komisję 
kwalifikacyjną stanowili 
podpułkownik Waldemar 
Szczepaniak, szef Wy-
działu Wychowawczego 
11LDKPanc, porucznik 
Krzysztof Gonera z sekcji 
prasowej dowództwa dy-
wizji, Katarzyna Przybyłek 
– starszy kustosz żagań-
skiego Klubu Wojskowego 
oraz podpułkownik re-
zerwy Waldemar Kotula, 

rodowity Wilniuk, wnuk 
podoficera 1. Pułku Pie-
choty Legionów imienia 
Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Wilnie.

Finał konkursu skła-

dał się z  dwóch etapów. 
W  p i e r w s z y m  z   n i c h 
uczestnicy rozwiązywali 
test wyboru składający się 
z  trzydziestu szczegóło-
wych pytań. W konkurso-

wym finale każdy z piątki 
najlepszych uczestników 
odpowiadał przed komisją 
na trzy pytania, które lo-
sował z  przygotowanych 
wcześniej zestawów. 

Wśród najlepszych 
tegorocznych „żołnierzy 
- historyków” w  Czarnej 
Dywizji laur zwycięstwa 
wywalczył plut Michał Jó-
zefaciuk z 10 Brygady Ka-
walerii Pancernej. Tuż za 
nim sklasyfikowani zostali 
żołnierze świętoszowskiej 
brygady st. szer. Karol 
Kuzara oraz szer. Krystian 
Bujakowski. Czwartym 
w konkursie wiedzy okazał 
się kpt. Krzysztof Kaczma-
rek, również z 10BKPanc, 
zaś piąte miejsce przypadło 
szer. Sebastianowi Mali-
nowskiemu z 11 batalionu 
dowodzenia. 

Podczas uroczyste-
go zakończenia konkursu 
laureatom wręczono dy-
plomy i nagrody rzeczowe. 
oprac. PAS

Konkurs wiedzy o Marszałku

Zwycięzcy konkursu musieli wykazać się wiedzą o marszałku Józefie Piłsudskim 
fot. 11LDKPanc. st.chor. Rafał Mniedło

Wójt planuje wybudować tu nowoczesne tory lekkoatletyczne fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Rusza 
doroczny 
Jarmark Miodu 
i Wina. To już 
jedenasta edycja 
wydarzenia, 
które 
z powodzeniem 
wpisało się 
w kalendarz 
miejskich imprez.

Stoiska handlowe i  pro-
mocyjne przy żarskim ra-
tuszu ruszą już od rana, 
w  sobotę, 16 września. 
Oficjalne otwarcie, pod-
czas którego zaśpiewają 
„Karolinki” z  Grabika, 
nastąpi o  godzinie 12. 
Potem na scenie pojawi 
się jeszcze zespół „Mała 
Tęcza”, a ok. godz. 15:00 
z  programem nie tylko 
piosenek kabaretowych 
wystąpi kabaret Oj, tam! 
Oj, tam! 

W niedzielę po go-
dzinie 12:00 scenę zdo-
minują zespoły śpiewa-
cze z  gminy Żary, które 
od pierwszej edycji towa-
rzyszą gościom imprezy, 
budując jej folkowy i lu-
dowy klimat. Na zakoń-
czenie, po godzinie 15:00 
znane hity i   przeboje 
zaśpiewa Piotr Pużak.

W trakcie miodowe-
go święta nie zabraknie 
stoisk handlowych z mio-

dami, miodami pitnymi 
i   różnymi produktami 
zawierającymi miód. Na 
kupujących czekać będą 
sto iska  z   wędl inami , 
rękodziełem, biżuterią 
ręcznej roboty, artykuła-
mi drewnianymi i  szkla-
nymi, słoikami, przypra-
wami, kosmetykami oraz 
zabawkami i balonami. 

W  s o b o t ę  d l a 
najmłodszych będzie 
podstaw iona śc ianka 
wspinaczkowa, będzie 
można też pojeździć na 
kucykach.

Podczas całej im-
prezy będzie można za-
sięgnąć fachowych porad 
bezpośrednio u  pszcze-
larzy. W  niedzielne po-
łudnie zaplanowana jest 
degustacja miodów. 

Dla osób niepeł -
nosprawnych organi -
zatorzy,  Towarzystwo 
Upiększania Miasta, we 
współpracy z  Rejono-
wym Kołem Pszczelarzy, 
zapewniają specjalną 
toaletę, która będzie po-
stawiona na tyłach ratu-
sza. Doroczny jarmark 
jest dofinansowany przez 
Urząd Miejski. Wsparcia 
organizacyjnego użyczy-
ło Starostwo Powiatowe 
oraz Żarski Dom Kultury. 
Doroczne święto zakoń-
czy się w  niedzielę, 17 
września, ok. godz. 16. 
PAS

Jarmark Miodu i Wina

Na dorocznym jarmarku nie brakuje różnych produktów wytwarzanych z miodu fot. Halina Gola

ŻAGAŃ Po 
raz drugi 
wystartował 
Drużynowy 
Bieg na Wieżę 
z Książką.

W imprez ie  b iegowej 
uczestniczyło 26 drużyn. 
Wpisowe stanowiła przy-
niesiona ze sobą książka na 
rzecz biblioteki publicznej. 
W każdej drużynie musiało 
być przynajmniej jedno 
dziecko. Zawodnicy mieli 
do pokonania 200 metrów 
ścieżki na placu i 218 stopni 
wieży widokowej na placu 
Królowej Jadwigi.

Pierwsze miejsce za-
jęła drużyna Fan Girls Żary 
z czasem 5 min.18 sek. , dru-
gie Gumisie Żagań, a trzecie 
Princessy Tuplice. Wszyscy 
uczestnicy biegu otrzymali 
pamiątkowe medale. JM

Bieg na szczyt wieży widokowej

Jesteśmy! Daliśmy radę i to z uśmiechem na twarzy fot. Jan Mazur Miło stanąć na podium. To w końcu nagroda z wysiłek fot. Jan Mazur
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SMS/do 100 znaków 3zł + VAT/	 W REDAKCJI/na bezpłantym kuponie/

Wyślij ogłoszenie SMS-em
lub dostarcz kupon do
redakcji

SPRZEDAM wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.1 treść ogłoszenia

KUPIĘ wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.2 treść ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.3 treść ogłoszenia
 
MOTORYZACJA wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.4 treść ogłoszenia

KOMPUTERY wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.5 treść ogłoszenia

PRACA wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.6 treść ogłoszenia

ROLNICTWO wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.7 treść ogłoszenia

RÓŻNE wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.8 treść ogłoszenia

ZWIERZĘTA wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.9 treść ogłoszenia

TOWARZYSKIE /6zł+VAT/ wyślij sms pod
nr 76567 o treści: mgz.10 treść ogłoszenia

PRZYKŁAD:

mgz.2 Kupię monety
i banknoty 
nieobiegowe oraz 
starocie 
kolekcjonerskie 
różne przedmioty - 
stale aktualne - 
Kolekcjoner
tel. 111 222 333
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Zareklamuj się u nas
w największym bezpłatnym tygodniku w regionie

Twoja reklama na naszych łamach
dotrze do tysięcy potencjalnych klientów

Patrycja Kielbowicz  tel. 519 077 782
e-mail: patrycja.kielbowicz@moja-gazeta.info

tel. 519 077 205
e-mail: reklama@moja-gazeta.info

AUTOREKLAMA

REKLAMA REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

Sprzedam

▶▶ Okazyjnie, tanio oddam 
rożne przedmioty kolekcjoner-
skie, książki, porcelanę, maszyny 
do szycia, pisania, zegary na 
baterie. Tel. 793 896 405

▶▶ Pawilon Handlowy 50 m2 
Żary Centrum Sprzedam. Tel. 53 
232 70 37

▶▶ Meble nowe Tanio POP  
System BBW do pokoju kolor buk, 
szafy, komody, biblioteczka, rega-
ły, pełne umeblowanie pokoju. Tel. 
792 545 929

▶▶ Audi A6 C5 SEDAN 2,8 Gaz 

rok 2001, stan bardzo dobry cena 
12222 zł. Przebieg 300 tys. Tel. 601 
858 633

▶▶ Skoda - Super - 05R - TDI 
- 130 KM - przebieg - 201 tys. ful 
- opcja - garażowany - nowe - opo-
ny - rozrząd - OC - 18r - wymiana 
- oleju. Tel. 516 368 450

▶▶ Magiel  drewniany kpl , 
przedmioty porcelanowe, znacz-
ki pocztowe bogaty zbior, zegary 
na baterię, monety różne, obrazy 
święte, bogaty zbiór książek około 
1000 zł. Tel. 602 128 246

▶▶ Opony letnie 155/80/R13, 
opony zimowe 155/80/R13. Stan 
bardzo dobry. Tanio chłodnica 
SEAT 1.2 Porsche Tel. 881 918 672

▶▶ Narożnik rozkładany oraz 
skrzynia na pościel, tanio, kredens 
pokojowy, maszyna do szycia 
Łucznik w szafce. Tel. 881 918 672

▶▶ Sprzedam pampersy typu 
SENI roz. L-3 Tel. 665 606 111

▶▶ Lubsko - rowery męskie 28’’ 
Damka 26”z przerzutkami, garnki 
gliniane od 3 - do 15 L, butla do 
wina w koszu 30 L, nowy mop 

Parowy. Tel. 782 496 560

▶▶ Kanapę 2 osobową rozkła-
daną + 2 Fotele + podnóżek, kolor 
EKRI, cena 450 zł Tel. 601 691 569

▶▶ BMW -  E 46,  2 ,0 DIE-
SE L ,  s re br ny,  kl i m a - t ron i k 
E L .  s z y b y,  A B S ,  c e n t r a l 
2001r, hak, radio, 310 tys. km  

Aktualne OC, badanie cena 8200 
zł Tel. 601 691 569

▶▶ Opel OMEGA 2001 rok 
2.216V kombi, cena 6400 zł + 
opłaty. Tel. 695 698 441

▶▶ Ciągnik, agregat ścierni-
skowy, pług brony, wywrotka, 
opony, pasy i części do kombajnu, 
samozbierająca inne. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

▶▶ Magiel  drewniany kpl , 
przedmioty porcelanowe, znacz-
ki pocztowe bogaty zbior, zegary 
na baterię, monety różne, obrazy 
święte, bogaty zbiór książek około 
1000 zł. Tel. 602 128 246

▶▶ Telewizor” LG” 50 cali i 14 

cali, piekarnik z płytą elektryczną, 
kominek elektryczny. Żary ul. 
Górnośląska 1/4a Tel. 668 921 509

▶▶ Sprzedam - zamienię Golfa 
VI Plus oraz Mazda 2 zarejestro-
wany bez wypadku, stan idealny 
, oferta prywatna. Tel. 73 322 12 18

▶▶ Poroża 5 kilo, komoda. 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

▶▶ Rowery tanio, wózek trans-
portowy, lampy jarzeniowe do 
dużych pomieszczeń. Tanio. 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

▶▶ Banknoty polskie,  nie -
mieckie, rosyjskie od 1700 r. 
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Żary, ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

▶▶ Koperty okolicznościo-
we DDR, znaczki DDR, odznaki 
DDR, marki - fenigi DDR Niemcy. 
Żary, ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

▶▶ Znaczki Deutches Reich, 
amerykańskie, polskie, DDR, ro-
syjskie od roku 1700. Żary ul. 
Górnośląska 1/4a Tel. 668 921 509

▶▶ Monety, fenigi gdańskie, 
fenigi Dojczeraich i wiele innych. 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

▶▶ Encyklopedia Powszech-
na Polska, 5- książek, koperty 
o k o l i c z n o ś c i o w e  p o l s k i e . 
 Żary, ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

▶▶ Koperty okolicznościowe 
Polskie ze znaczkami i stemplami. 
Żary, ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

▶▶ Medale i  odznaki Nie -
mieckie lata 20 i 30 oraz 40 
Żary ul.Górnośląska 1/4 a Tel. 668 
921 509

▶▶  Fotel skórzany duży, ka-
napa skórzana antyk. Żary ul. 
Górnośląska 1/4a Tel. 668 921 509

▶▶ Działka 41 ar wraz zakła-

dem garmażeryjnym plus zabu-
dowania, lokale różnej wielkości. 
Kaczy Rynek Żary. Tel. 604 492 
760

▶▶ Wialnia, Ursus, Siewnik 00 
nawozu i zboża, pług, brony, ob-
ciążniki, felgi, opony, agregat upra-
wowy, wałki i inne. tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

▶▶ Sprężarka, śrutownik, tokar-
ka, wciągarka łańcuchowa i linowa 
przyczepa do koni, obciążniki. 
tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

▶▶ Meble - wypoczynek - cena 
450 zł Tel. 697 846 739

▶▶ Pianino - cena 1900 zł. Tel. 
697 846 739

▶▶ BMW - E 46 , 2001, 2 0, TDI, 
SEDAN Srebrny, Elektryka, klimat-
niok, radio, hak, auto felgi, alarm 
zarejestrowany. Cena: 7950 zł Tel. 
601 691 569

Kupię

▶▶ Kupię butlę Propan - Butan 
11kg do kuchenki Polską lub Nie-
miecką. Tel. 68 470 35 61

▶▶ Kupię auto sprawne zare-
jestrowane do 2500 zł. Tel. 724 
040 418

Nieruchomości

▶▶ Sprzedam działkę budow-
laną - atrakcyjna dzielnica Żar 
z nowo powstającymi domami. 
Spokojna lokalizacja. Blisko mia-
sta. tel. 797 747 161 Tel. 794 747 161

▶▶ Lubsko - kupię mały dom - 
w rozliczeniu może być jedno lub 
dwa mieszkania. Tel. 782 496 560

▶▶ Do sprzedaży pięknie po-
łożony ,funkcjonalny dom w 

Lubsku. Tel. 606 705 480

▶▶ Dom - 4 pokoje - kuchnia 
- łazienka - WC - ogrzewanie - Wę-
giel - zabudowanie gospodarcze 
- zamiana Żary na 2 pokoje. Tel. 
516 368 450

▶▶ Do wynajęcia pół domu jed-
norodzinnego, wyremontowany 
z garażem w Olbrachtowie. Tel. 
602 185 904

▶▶ ATUT - Nieruchomości Żary 
ul. Podchorążych 14, tel. 68 374 07 
12, Bezpłatne przyjmowanie ofert.  

ZAPRASZAMY  Tel. 600 812 468

▶▶ KUPIE 3 POKOJOWE / OK. 
60 -70 M2/ MIESZKANIE W KA-
MIENICY DO 2 PIETRA. PŁATNE 
GOTÓWKĄ. Nieruchomości ATUT 
Żary ul. Podchorążych 14,  tel. 68 
374 07 12 Tel.  600 812 468

▶▶ Ż A RY  -  u l .  S p o ko j n a , 
do sprzedania  piękne  nowe 
mieszkanie o powierzchni 54 
m2 / 2 pokoje, kuchnia,łazienka, 
balkon/ garaż . Nieruchomości 
ATUT  Żary ul. Podchorążych 
14    374 07 12, www.atutzary.pl 
 Tel.  600 812 463 

▶▶ ŻARY - KUNICE- działkę 
pod budowę domu na ul. Osad-
niczej , 900 m2. Pełne uzbrojenie 
: woda, energia, gaz, kanalizacja 
przy działce .Nieruchomości 

ATUT Żary ul. Podchorążych 14,  
tel. 68 374 07 12 Tel. 600 812 463

▶▶ ŻARY - Centrum,  dział-
ka pod budowę kamienicy o 
powierzchni około 400 m2. 
Nieruchomości ATUT Żary ul. 
Podchorążych 14,  tel. 68 374 07 12 
 Tel. 600 812 468

▶▶ JANKOWA ŻAGAŃSKA - Pół 
domu o powierzchni około 80 
m2 , 2 pokoje, kuchnia, budynek 
gospodarczy w kuchnią letnią i 
wc, działka około 900 m2. Sprze-
daż- zamiana na mieszkanie w 
Żarach. Nieruchomości ATUT 
Żary ul. Podchorążych 14,  tel. 
68 374 07 12, www.atutzary.pl 
 Tel.  600 812 468

▶▶ DROŻKÓW - grunty orne o 
obszarze około 4 ha / w tym las oko-

OGŁOSZENIA

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

Do wynajęcia lokal w Żarach w Pasażu Hayduk 
 o pow. 210 m² do 350 m², po Banku BPH

Lokal jest dostosowany do działalności 
banku lub instytucji finansowej

Lokal klimatyzowany, świetna lokalizacja, 
duży parking

Kontakt tel. 608 637 937

Możliwa zmiana przeznaczenia na:
•	 Mini market spożywczy
•	 Delikatesy
•	 Sklep z rowerami i sprzętem sportowym
•	 Przychodnię zdrowia
•	 Kancelarię adwokacką
•	 Biuro rachunkowe
•	 Inne

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA
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REKLAMAREKLAMA

Składniki
•	 70 dag elementów z kurczaka (np. udek, 

skrzydełek)
•	 50 dag grzybów
•	 1 cebula
•	 2 ząbki czosnku
•	 1 szkl  bulionu drobiowego
•	 1 łyżka mąki
•	 1-2 łyżki śmietany
•	 5 ziaren ziela angielskiego
•	 3 liście laurowe
•	 Sól, pieprz
•	 Olej do smażenia

Sposób przygotowania:
Kurczaka umyć, podzielić na mniejsze 
części, posolić, oprószyć mąką i obsma-
żyć na oleju. Cebulę obrać i poszatkować, 
czosnek drobno pokroić. Dorzucić do 
kurczaka, smażyć, aż cebula się zeszkli. 
Grzyby umyć, oczyścić i pokroić w pla-
sterki. Dodać do kurczaka, smażyć 15 
min pod przykryciem, następnie zalać 
bulionem, dodać ziele angielskie i liście 
laurowe, dusić jeszcze ok. 40 min. Dopra-
wić do smaku. Podawać z ziemniakami 
lub makaronem.

Przepisy
kulinarne

fot. ARMG

Kurczak 
z grzybami

REKLAMA

Zapiekanka z grzybami 
i ziemniakami

Składniki
•	 50 dag świeżych grzybów
•	 50 dag ziemniaków
•	 2 cebule
•	 3 ząbki czosnku
•	 10 dag startego żółtego sera
•	 ½ szkl. bulionu
•	 Sól, pieprz, kurkuma
•	 Olej do smażenia
•	 Rozmaryn lub natka pietruszki do 

dekoracji

Sposób przygotowania:
Ziemniaki obrać i podgotować w osolonej 
wodzie. Gdy będą półtwarde, odcedzić i po-
kroić w plastry. Cebulę obrać i poszatkować, 
czosnek obrać i pokroić w plasterki. Grzyby 
dokładnie umyć i pokroić w plasterki. Cebule 
i czosnek podsmażyć w rondlu, dodać grzyby, 
doprawić, dusić pod przykryciem ok. 15 min, 
następnie zdjąć pokrywkę i odparować płyn. 
Do wysmarowanego tłuszczem naczynia ża-
roodpornego przełożyć ziemniaki, na wierzch 
wyłożyć grzyby z cebulą, zalać bulionem. Piec 
15 min w temp 180 st. C, posypać żółtym se-
rem i zapiekać aż ser się rozpuści i zrumieni. 
Przed podaniem udekorować ziołami

fot. ARMG

ło 1 ha /  sprzedaż - Nieruchomości 
ATUT Żary ul. Podchorążych 14 
 Tel.   68 374 07 12

▶▶ ŻARY - dzielnica willowa, 
kameralny dom o powierzchni 
140 m2 / 5 pokoi, kuchnia, 2 łazien-
ki, podpiwniczony, garaż, budy-
nek gospodarczy 100 m2, działka 
900 m2, Sprzedaż Nieruchomości 
ATUT  Żary ul. Podchorążych 14,  
tel. 68 374 07 12,  www.atutzary.pl 
Tel. 600 812 468 

▶▶ Poszukujemy mieszkanie 
3 pokojowe w kamienicy w Ża-
rach okolice ul. Gnieźnieńska, 
Katowicka / płatne gotówką / 
Nieruchomości ATUT  Żary ul. 
Podchorążych 14,  tel. 68 374 07 
12 Tel. 600 812 468

▶▶ RYTWINY- okolice Tuplic- 
DOM 140 M2, WARSZTAT, BUD. 
GOSPODARCZE, ZIEMIA 1,20 
HA, Sprzedaż lub zamiana na 
mieszkanie w Żarach. Cena 220 
tyś. zł do neg. Nieruchomości 
ATUT Żary ul. Podchorążych 14,  
tel. 68 374 07 12, www.atutzary.pl 
 Tel. 600 812 468 

▶▶ DROŻKÓW - Pół domu do 
remontu o powierzchni około 100 
m2 działka około 1ha Sprzedaż. 
Cena 60 tyś. zł Nieruchomości 
ATUT Żary ul. Podchorążych 14 

tel. 68 374 07 12,   www.atutzary.pl 
Tel. 600 812 468

▶▶ ŻARY - Przestronne, ład-
nie urządzone mieszkanie o 
powierzchni 107 m2 / 4-5 po-
koi, kuchnia, łazienka / poło-
żone w parterze kamienicy, 
ogródek. Nieruchomości ATUT 
Żary ul. Podchorążych 14  tel. 
68 374 07 12, www.atutzary.pl 
 Tel. 600 812 468 

▶▶ OLBRACHTÓW- działka 
o powierzchni 3000 m2  z fun-
damentami domu jednorodzin-
nego  / ewentualnie 1500 m2 /    
ATUT Żary ul. Podchorążych 14  
tel. 600812463, www.atutzary.pl 
 Tel.  600 812 463

▶▶ ŻARY - Centrum,  miesz-
kania 2 pokojowe o powierzchni 
38m2 - 42m2- 44 m2, balkon, 
sprzedaż. Nieruchomości ATUT 
Żary ul. Podchorążych 14, tel. 68 
374 07 12, www.atutzary.pl Tel. 
600 812 468   

▶▶ ŻARY - Centrum , lokal 
handlowo- usługowy o pow. 143 
m2 działka pod rozbudowę o 
pow. 200 m2 . ATUT Nierucho-
mości Żary ul. Podchorążych 14 
tel. 600 812 463, www.atutzary.pl 
 Tel. 600 812 468

▶▶ Poszukujemy dla klientów 

domu do remontu w Żarach i 
okolicach Żar (do 20 km). Żary, ul. 
Rynek 26. Tel. 600 230 116 www.
kryszewska-nieruchomosci.pl

▶▶ Poszukujemy dla klientów 
mieszkania do 40 m2, 1 lub 2 po-
kojowego w centrum Żar. Żary, ul. 
Rynek 26. Tel. 600 230 116 www.
kryszewska-nieruchomosci.pl

▶▶ Poszukujemy dla klientów 
mieszkania 2-3 pokojowego do 70 

m2 w Żarach. Żary, ul. Rynek 26. 
Tel. 600 230 116 www.kryszewska-
-nieruchomosci.pl

▶▶ Przyjmujemy oferty Sprze-
daż, Kupno, Wynajem, Domy, 
Mieszkania, Działki, Żary, ul. Ry-
nek 26. Tel. 600 230 116 www.
kryszewska-nieruchomosci.pl

▶▶ Atrakcyjny lokal do wynaję-
cia w centrum Żar, o pow.23 m2, 
ul. Buczka. Żary, ul. Rynek 26.  Tel. 

600 230 116 www.kryszewska-
-nieruchomosci.pl

▶▶ Sprzedam lokal gastro-
nomiczny (kebab) z wyposaże-
niem w Żarach, ul. Żymierskie-
go, obok L.O. im Bolesława Prusa                                                                                                               
Żary, ul. Rynek 26.  Tel. 600 230 116 
www.kryszewska-nieruchomosci.pl

▶▶ Żary - hale magazyzynowe 
do wynajęcia, na dużej działce, 
ogrodzone, monitorowane.  Tel. 
533-308-999

▶▶ Żary - lokal użytkowy do 
sprzedaży, w centrum Żar, na par-
terze, o pow. 105 m2 w okazyjnej 
cenie 250 tys. Partner Nierucho-
mości. Tel. 533-308-999

▶▶ Żary - polecamy na sprze-
daż działki w Żarach blisko cen-
trum, Partner Nieruchomości. Tel. 
533-308-999

▶▶ Olbrachtów - działka na 
sprzedaż z warunkami zabudowy 
o pow. 18 arów. Partner Nierucho-
mości. Tel. 533-308-999

▶▶ Działki na sprzedaż w do-
brych cenach kilka km od Żar (Ku-
nice, Siodło, Olbrachtów), Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

▶▶ Żary-Kunice, mieszkanie 
2pok. parter do kapitalnego re-
montu Partner Nieruchomości. 
Tel. 690 411 006

▶▶ Dom na wsi w gm.Brzeźnica 
z działką 20ar i dużą stodołą z ka-
mienia. Partner Nieruchomości. 
Tel. 690 411 006

▶▶ Dom pod Jankową Żagań-
ską – po remoncie, piękna działka 
20ar. Partner Nieruchomości. Tel. 
690 411 006

▶▶ Dom do remontu 8km od 
centrum Żagania, ładna dział-
ka przy lesie, cena do negocja-
cji.  Partner Nieruchomości. Tel.  
690 411 006

▶▶ Żary – mieszkanie w Rynku, 
do kapitalnego remontu. Partner 
Nieruchomości. Tel. 690 411 006

▶▶ Dom na wsi, zabudowania 
gosp. + dwie działki budowlane 
0,5ha. Partner Nieruchomości. Tel. 
690 411 006

▶▶ Mirostowice Górne i Dolne 
– działki budowlane w malow-
niczym otoczeniu – tel. Partner 
Nieruchomości. Tel.  690 411 006

▶▶ Żary, komfortowe miesz-
kanie 48m2 do wynajęcia od paź-
dziernika –  dla osoby samotnej 
albo pary bezdzietnej. Partner 
Nieruchomości. Tel.  690 411 006

▶▶ Mieszkania w stanie de-
weloperskim w Żarach. Tel. 606 
705 480
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▶▶ Posiadamy atrakcy jne, 
pięknie położone działki budow-
lane w: Żarach, Kunicach, Siodle 
,Drożkowie, Olbrachtowie. Atrak-
cyjne ceny sprzedaży!! cena od 30 
zł/m2 Tel. 606 705 480

▶▶ Posiadamy do wynajęcia 
atrakcyjne lokale usługowe w 
centrum miasta. Tel.  606 705 480

▶▶ Do sprzedaży pięknie po-
łożony ,funkcjonalny dom w 
Lubsku. Tel. 606 705 480

▶▶ Mieszkanie w 2 poziomowe 
w apartamentowcu  – Żary. Cena 
298.000zł Tel. 606 705 480

▶▶ Atrakcyjny dom w Szprota-
wie w cenie 260000 zł  Tel. 606 
705 480

▶▶ Lokal usługowy w stanie 
deweloperskim w Żarach- do 
sprzedaży. Pow. 112m2 -410.000 
zł Tel. 606 705 480

▶▶ Kunice, działka budowlana 
30ar, 45 tys. PLN, Partner Nieru-
chomości Żary Tel. 887-758-384

▶▶ Powierzchnie magazyno-
we od  340 do 440 m2 - do wyna-
jęcia - blisko centrum Żar;  dobra 
cena. Partner Nieruchomości. Tel. 
887-758-384

▶▶ Pokoje pracownicze do wy-
najęcia. Partner Nieruchomości. 
Tel. 887-758-384

Motoryzacja

▶▶ Mazda 2 rok 2008 poj 
1500cm. Benzyna jasno - zielony 
metalick 5 drzwi, bogate wyposa-

żenie zarejestrowana zadbana lub 
zamiana. Tel. 73 322 12 18

▶▶ Volkswagen Golf VI Plus 
model 2010, rok XII 2009, poj 
1400cm 16V. Benzyna przebieg 
78000 km,  srebrny metalik, 5 - 
drzwi bardzo zadbany, zarejestro-
wany lub zamiana.  Tel. 73 322 12 18

▶▶ Mazda 2 rok 2008 poj 
1500cm. Benzyna jasno - zielony 
metalick 5 drzwi, bogate wyposa-
żenie zarejestrowana zadbana lub 
zamiana. Tel. 73 322 12 18

▶▶ Golf VI Plus model 2010 rok 
XII 2009 poj 1400 cm 16 V - benzy-
na silnik wolnossący, przebieg 78 
000 km - 5 drzwi srebrny metalik 
bez wypadku, stan idealny lub 
zamiana. Tel. 73 322 12 18

▶▶ Golf VI Plus model 2010 rok 
XII 2009 poj 1400 16v - Benzyna 
silnik wolnossący przebieg 78000 
km - 5 drzwi srebrny metalik bez 
wypadku stan idealny lub zamia-
na. Tel. 73 322 12 18

▶▶ Sprzedam- zamienię Maz-
dę 2 rok 2008 poj 1500 cm - 
Benzyna 5 drzwi zarejestrowana, 
pierwszy właściciel stan idealny. 
Tel. 73 322 12 18

▶▶ Diagnostyka komputerowa. 
Żary dojazd do 25 km Tel. 695 
698 441

▶▶ Kupię auto sprawne zare-
jestrowane do 2500 zł Tel. 724 
040 418

▶▶ Diagnostyka Samochodów 
benzyna + disel - usuwanie błę-
dów komputera. Tel. 695 698 441

▶▶ Auto Laweta - zawiozę - 
przywiozę. Tel. 695 698 441

Praca

▶▶ Chętnie odbiorę dziecko 
ze żłobka, przedszkola lub szkoły 
i zaopiekuję się nim do powrotu 
rodziców. Jestem osoba dys-
pozycyjną, mobilną, posiadam 
referencje Tel. 57 472 28 61

▶▶ Dachy naprawimy, wyko-
namy każdy rodzaj dachu, papy 
termozgrzewalne, rynny, spływy, 
opierzenia, fachowo solidnie od 
zaraz. Najtaniej w regionie. Tel. 

788 950 024

▶▶ Potrzebna Pani Uczciwa 
mieszkająca blisko cmentarza w 
Żarach do sprzątania i opieki nad 
grobowcem. Tel. 68 374 53 89

▶▶ Z powodu wyjazdu Pilnie 
sprzedam Mercedes A - KLASA 
1,6, 2000r, 185 tys. przebieg. Gara-
żowany. Tel. 783 698 828

▶▶ Potrzebna pomoc domowa 
bez nałogów sprawna. 2 X w tygo-
dniu. Dokładna uczciwa taktowna 
na stałe z Żar. Tel. 68 374 53 89

▶▶ Przyjmę Panią do sprząta-
nia jeden dzień w tygodniu. Tel. 
608 362 646

▶▶ Zdun, wykonam prace 
zduńskie, piece kuchnie kaflowe 
i przystawki. Tel. 530908452 Tel. 
68 451 17 70

▶▶ Re mon t y  b u dy n ków  i 
mieszkań prace ogólnobudowla-
ne wykonam w pełnym zakresie. 
Tanio szybko i profesjonalnie od 
zaraz, najtaniej w regionie. Tel. 
788 950 024

▶▶ Re mon t y  b u dy n ków  i 
mieszkań prace ogólnobudowla-
ne wykonam w pełnym zakresie. 
Tanio szybko i profesjonalnie od 
zaraz, najtaniej w regionie. Tel. 
788 950 024

▶▶ POSZUKUJĘ POMOCY DO-
MOWEJ, dwa razy w tygodniu. Pa-
nią uczciwą, pracowitą, dokładną. 
Tel. 798 342 878

Rolnictwo

▶▶ Wialnia, Ursus, Siewnik 00 
nawozu i zboża, pług, brony, ob-
ciążniki, felgi, opony, agregat upra-
wowy, wałki i inne. tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

Różne

▶▶ LOTNISKA - zwiozę - przy-
wiozę. Tel. 601 691 569

Usługi

▶▶ Ekspresy  do kawy - napra-
wa i serwis Tel. 692 393 829

OGŁOSZENIA

ŻARY
ul. Mieszka I 15, 68-200 Żary, tel. 68 479 13 56,  
e-mail: zizr@praca.gov.pl,  http://pup.zary.sisco.info

OFERTY PRACY - URZĘDY PRACY

ŻAGAŃ
ul. Dworcowa 9, 68-100 Żagań, tel.: 68 477 78 39, 68 477 78 40, 
e-mail: pupzagan@pup.zagan.pl,  www.pup.zagan.pl

•	 Pośrednik pracy – stażysta Żary 1
•	 Nauczyciel plastyki/ techniki Żary 1
•	 Pracownik biurowy Żary 1
•	 Kierowca samochodu ciężarowego powyżej 

3,5 tony Teren Polski i UE 2
•	 Opiekunka Miłowice 3
•	 Specjalista do spraw sprzedaży Żary 2
•	 Spedytor z językiem niemieckim lub językiem 

angielskim Żary 1
•	 Spedytor Tuchola Żarska 1
•	 Technik fizjoterapii Lubsko 1
•	 Pracownik biurowy Lubsko 1
•	 Ankieter Lubsko i okoliczne gminy 1
•	 Przedstawiciel handlowy Lubsko 1
•	 Dietetyk Żary 1
•	 Traktorzysta Żary 3
•	 Salowa Żary 6
•	 Pracownik do transportu krwi Żary 1
•	 Specjalista do spraw handlu Lubsko 2
•	 Pracownik produkcji Lubsko 10
•	 Kierowca samochodu do 3,5 tony Żary 1
•	 Krojczy chleba Żary 1
•	 Piekarz Żary 2
•	 Kierowca kat. B/ Zaopatrzeniowiec Żary 1
•	 Sprzedawca Żary 1
•	 Sprzataczka Żary 1
•	 Spedytor Żary 1
•	 Sprzedawca Lipinki Łużyckie 2
•	 Sprzedawca Bieniów 2
•	 Kasjer/ Sprzedawca Lubsko 1
•	 Kasjer/ Sprzedawca na stacji paliw Trzebiel/ 

Strzeszowice 4

•	 Pomoc kucharza Żary 2
•	 Kucharz Żary 3
•	 Pomocniczy robotnik budowlany Lubsko 1
•	 Robotnik budowlany Lubsko 1
•	 Operator CNC – tokarz/ frezer Żary 1
•	 Kierowca samochodu dostawczego Lutol 1
•	 Kowal Lutol 1
•	 Spawacz Lutol 1
•	 Monter stolarki budowlanej Brody 1
•	 Technik prac biurowych Brody 1
•	 Elektromechanik Lubsko 1
•	 Mechanik Lubsko 1
•	 Elektryk Lubsko 1
•	 Magazynier Żary 2
•	 Pomoc na wydziale napełniania Żary 4
•	 Sprzątaczka Żary 1
•	 Pracownik gospodarczy Mirostowice Dolne 1
•	 Kierowca auto-cysterny Mirostowice Dolne 2
•	 Mechanik samochodów osobowych/ wulka-

nizator Żary 1
•	 Stolarz/ Monter Lubsko 1
•	 Monter stelaży – pakowacz Lubsko 3
•	 Pakowacz Jasień 1
•	 Krojczy Lubsko 3
•	 Kierowca kat. B Żary 1
•	 Kierowca kat. B lub C/ Sprzedawca Żary 

i okolice 1
•	 Kierowca samochodu ciężarowego kat. C+E 

Lubsko 5
•	 Kierowca samochodu dostawczego Lubsko 2
•	 Odlewnik wyrobów ceramicznych Lubsko 2
•	 Robotnik budowlany (Murarz) Żary 2

•	 Inspektor ds. sprzedaży (Żagań) 1
•	 Sprzedawca w sklepie wędkarskim (Żagań) 1
•	 Sprzątaczka (Szprotawa) 1
•	 Kierowca samochodu ciężarowego (Niemcy) 2
•	 Pracownik utrzymania drogi (Żary) 15
•	 Kierowca CE (Szprotawa) 10
•	 Pracownik dozoru (Żary) 5
•	 Betoniarz-zbrojarz (Żagań) 1
•	 Mechanik maszyn budowlanych i pojazdów 

ciężarowych (Żagań) 1
•	 Pielęgniarka (Szprotawa) 1
•	 Kierowca C+E (teren kraju i Europy) 1
•	 Przygotowywacz wsadu - piecowy (Wiechlice) 8
•	 Operator koparko-ładowarki (Żagań) 1
•	 Pracownik produkcji (Trzebień) 2
•	 Pakowacz (Szprotawa) 4
•	 Operator obrabiarek sterowanych numerycz-

nie (Zielona Góra) 7
•	 Tłoczarz w metalu (Zielona Góra) 10
•	 Posadzkarz, glazurnik, płytkarz (teren Polski, 

Niemiec) 1
•	 Fryzjer (Szprotawa) 1
•	 Robotnik budowlany (woj. lubuskie) 1
•	 Operator maszyn i urządzeń garbarskich 

(Leszno Górne) 1
•	 Galwanizer (Żagań) 2
•	 Mechanik samochodowy (Szprotawa) 3
•	 Mistrz ceremonii pogrzebowej (powiat ża-

gański) 2
•	 Pomocnik piekarza (Żagań) 1
•	 Księgowa (Dzikowice) 1
•	 Technik elektroenergetyk (Żagań) 1
•	 Pilarz (leśnictwo Trzebów) 2
•	 Pośrednik pracy (Szprotawa) 2
•	 Barman - sprzedawca (Żagań) 1
•	 Majster obwodu drogowego (Żagań) 1
•	 Pomocnik cukiernik (Żagań) 1
•	 Sortowacz surowców wtórnych (Szprotawa) 4

•	 Kucharz (Żagań) 1
•	 Barman - recepcjonista (Żagań) 2
•	 Pomoc kuchenna (Żagań) 1
•	 Operator koparko-ładowarki (Żagań) 1
•	 Murarz (Żagań) 1
•	 Ślusarz (Borowina) 1
•	 Elektryk/ mechatronik (Żagań) 1
•	 Spawacz (Borowina) 4
•	 Hydraulik (teren woj. lubuskiego) 2
•	 Pomocnik hydraulika (teren woj. lubuskiego) 2
•	 Monter urządzeń chłodniczych (Żagań) 4
•	 Kierowca kat C+E (Żagań) 1
•	 Pracownik ochrony (Żagań) 3
•	 Sprzątaczka (Iłowa) 4
•	 Psycholog (Żagań) 1
•	 Kierowca samochodu ciężarowego (teren 

kraju) 2
•	 Pedagog szkolny (Szprotawa) 1
•	 Plastyk (Szprotawa) 1
•	 Nauczyciel języka angielskiego (Iłowa) 1
•	 Nauczyciel chemii (Iłowa) 1
•	 Rzeźnik-wędliniarz (Wrzesiny) 1
•	 Kierownik zmiany (Żagań) 1
•	 Pomocniczy robotnik budowlany (teren 

Żagania i Żar) 2
•	 Księgowy (Szprotawa) 1
•	 Operator koparki  (Szprotawa) 2
•	 Robotnik budowlany (Powiat Żagań) 5
•	 Murarz / zbrojarz (Powiat Żagań) 5
•	 Informatyk (Żagań) 1
•	 Pomoc dentystyczna (Szprotawa) 2
•	 Kierownik budowy - robót (Żagań) 1
•	 Księgowy ds. windykacji i rozliczeń (Szpro-

tawa) 1
•	 Specjalista ds księgowości (Żagań) 1
•	 Kucharz (Pałac Wiechlice) 1
•	 Nauczyciel biologii (Żagań) 1
•	 Kelner - recepcjonista (Iłowa) 1

Opel Insignia - sprzedam. 
Diesel 2.0, 160KM, 

automat, rok produkcji 
2009, czarny, bardzo 
bogato wyposażony, 

czarny. Cena 30 900 zł do 
negocjacji. tel. 502 623 598 

SPRZEDAM

cena 14.000 zł tel. 608 541 937

Zagęszczarka 
Ammann AVH 100-20

DANE TECHNICZNE:

typ: zagęszczarka dwukierunkowa
waga: 750 kg
szerokość robocza: 800 mm
silnik: diesel (na gwarancji)
moc silnika: 11 kW
częstotliwość: 40 Hz
siła odśrodkowa:100 kN
liczba obrotów na minutę: 2900
chłodzenie: powietrze
zużycie paliwa: 2,5 l/h
sterowanie: przód/tył
rozruch: elektryczny
rok produkcji: 2003
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Profesor Uniwersytetu Harvarda, światowej 
sławy historyk i badacz symboli - Robert 
Langdon (Tom Hanks), otrzymuje zadanie 
zidentyfi kowania zagadkowego wzoru wypalo-
nego na ciele zamordowanego w szwajcarskim 
laboratorium fi zyka. Okazuje się, że za zbrodnię 
odpowiedzialne jest bractwo iluminatów 
- potężna organizacja od wieków walcząca 
z Kościołem katolickim, która za wszelką cenę 
chce zniszczyć Watykan. Co więcej - w tym 
samym czasie umiera Ojciec Święty. 

POLSAT thriller, USA, 2009 

Anioły i demony22:05

Piątek

TVN

21:45

Sobota

Trzynaście lat temu internetowy prześlad-
owca, włamał się do domu Aiden Ashley, aby 
w pozawirtualnej rzeczywistości dopaść obiekt 
swojego pożądania. Tamta noc zakończyła 
się dla niej najpotworniejszym z dramatów. 
Psychopata zabił oboje jej rodziców i zbiegł, 
nie pozostawiając śladów. Dziewczyna nie 
zdołała nawet zobaczyć jego twarzy. Przez 13 lat 
Aiden uczęszczała na terapię, strzegła własnej 
anonimowości i nie korzystała z internetu. Nie 
spodziewała się, że mężczyzna powróci.

Śląsk. W wyniku zwolnień grupowych Franek Szpak 
traci pracę w fabryce samochodów. Ma wyjątkowe-
go pecha, ponieważ w tym samym czasie odchodzi 
od niego dziewczyna. Grono bezrobotnych zasilają 
także dwaj przyjaciele Franka, kucharz Tomek 
Zarówny i Zenobiusz Kozioł, starszy monter 
elementów kokpitu. Wówczas zdesperowany 
Szpak, który dostał najwyższą odprawę, proponuje 
kolegom wypad do Warszawy. Panowie liczą na 
szaloną zabawę. Upojny weekend w stolicy okazuje 
się bardzo udany. 

TVP1 thriller, Kanada, 2012 komedia, Polska, 2014

PrześladowcaWkręceni 00:35

Niedziela

Thomas odzyskuje przytomność wewnątrz 
ogromnego labiryntu, na polanie, która 
ogrodzona jest wysokim, betonowym murem. 
Nie pamięta niczego z dotychczasowego życia, 
nie wie też, jak się tam znalazł. Podobnie inni 
chłopcy uwięzieni w Strefi e. Ich przywódcą jest 
Alby (Aml Ameen). On i pozostali w przeciągu 
trzech lat stworzyli społeczność. Zwiadowcy 
mają badać konstrukcję, muszą jednak wrócić 
przed zachodem słońca. Labirynt zmienia swój 
układ, zaś z kryjówek wychodzą Bóldożercy. 

POLSAT thriller, Kanada, Wielka Brytania, USA, 2014 

Więzień labiryntu20:10

Poniedziałek

Były agent CIA Bryan Mills dowiódł, że potrafi  
stać się koszmarem dla ludzi, którzy w jakikol-
wiek sposób zagrożą jego rodzinie. Doświad-
czenie zawodowe oraz samozwańcze misje 
ratunkowe w Paryżu i Istambule wzbogaciły go 
w umiejętności na miarę zawodowego zabójcy. 
Przestępcy przypłacili życiem zamachy na jego 
byłą żonę Lenore i córkę Kim. Bryan niebawem 
zostanie dziadkiem. Utrzymuje ciepłe relacje 
z Lenore, która tkwi obecnie w niesatysfakc-
jonującym związku.

POLSAT fi lm sensacyjny, Francja, 2014

Uprowadzona 321:40

Wtorek

Ameryka, początek lat 90. XX wieku. Doświ-
adczony ofi cer CIA Nathan D. Muir postanawia 
przejść na emeryturę. Jego uczniem i zarazem 
przyjacielem jest Tom Bishop, którego zwer-
bował do pracy w wywiadzie jeszcze podczas 
wojny w Wietnamie. Razem przeprowadzili 
wiele udanych akcji, m.in. w Berlinie i Bejrucie. 
Tymczasem do USA dociera wiadomość, że 
Bishop został schwytany i uwięziony w chińskim 
więzieniu. Oskarżony o szpiegostwo agent 
w ciągu 24 godzin ma zostać stracony. 

TVP1 dramat sensacyjny, Francja, Niemcy, Japonia, USA, 2001

Zawód: szpieg 00:20

Środa

Charles Schine (Clive Owen) jest przykładnym 
mężem Deanny (Melissa George) i troskliwym 
ojcem ciężko chorej dziewczynki. Mężczyzna 
przeżywa trudne chwile. Ma kłopoty w pracy, 
a kosztowna operacja córki się nie powiodła. 
Pewnego dnia, w drodze do pracy, poznaje 
w pociągu piękną Lucindę Harris). Rozmawia 
z nią o swoich problemach. Idą razem na 
lunch, potem spotykają się na kolacji i drinku. 
Mężczyzna coraz więcej czasu poświęca 
znajomej. 

TVP2 thriller, Wielka Brytania, USA, 2005

Wykolejony23:44

Czwartek
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04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia?  
06:00 Dzień dobry Polsko! 

- magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Komisariat - serial TVP
09:10 Zakochaj się w Polsce 
09:40 Rodzinny ekspres 
10:10 Korzenie: następne 

pokolenia - serial
11:10 Dr Quinn - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Nowoczesność w rol-

nictwie - Nowe gatunki w 
polskich sadach

12:55 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
14:55 Muzeum Polskiej 

Piosenki
15:10 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie 
15:45 Wiadomości 

15:55 Zraniona miłość 
- serial, prod. Turcja, 2016 

17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Mam prawo - serial 

dokumentalny TVP 
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:25 Rodzina wie lepiej 
18:55 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:20 KFPP Opole 

- 54. KFPP w Opo
00:10 Aminata - siła miłości

- serial kostiumowy
01:50 James Bond 

w Jedynce 
- Operacja Piorun 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
1966, reż. Terence Young, 
wyk. Sean Connery 

04:05 Zakończenie dnia

06:05 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:40 Sztuka codzienności 
- Włosy - serial 

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie 
10:55 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:45 Postaw na milion 

- teleturniej
12:45 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
13:45 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:15 Anna Dymna 

- spotkajmy się 
14:45 Było... nie minęło 

- extra - magazyn
15:25 Bagna są dobre!  
16:30 Koło fortuny 
17:05 Nadzieja i miłość 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 PKO Bieg Charytatywny
18:45 Jeden z dziesięciu 

19:25 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:40 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP 

21:40 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

22:10 Pod wspólnym niebem 
- serial komediowy TVP 

22:50 Agent Cody Banks 2:
Cel Londyn
 - fi lm fabularny, 
prod. USA, Kanada, 
2004, reż. Kevin Allen, 
wyk. Frankie Muniz 

00:35 Aniołki spod znaku 
Miserere - thriller, 
prod. Francja, 2013

02:30 Nocny recepcjonista 
03:30 Młode wilki 

- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska

05:10 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła  
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła  
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! - magazyn
20:00 Shrek II - fi lm komedia, 

USA, 2004, reż. Andrew 
Adamson, Kelly Asbury, 
Conrad Vernon, wyk. 
Mike Myers, Eddie 
Murphy, Cameron Diaz, 
Julie Andrews, Antonio 
Banderas, John Cleese, 
Rupert Everett 

22:00 Pacifi c Rim - fi lm przy-
godowy, USA, 2013, reż. 
Guillermo Del Toro, wyk. 
Charlie Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, 
Ron Perlman 

00:40 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

01:40 Revolution - serial S-F
02:40 Uwaga! - magazyn
02:55 Moc Magii 
04:15 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

 Artur ma 16 lat. Jego mat-
ka, Czesława urodziła go 
w wieku 47 lat. Narodziny 
zostały uznane przez 
nią, kobietę wierzącą i 
pobożną, za cud. Aktualnie 
syn spędza większość 
czasu z dala od domu 
rodzinnego. 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
 Joanna Nowaczyk jest 

w wielkim szoku, gdy w 
gabinecie dentystycznym 
jej męża, Andrzeja zostaje 
znaleziona przez policję 
kamera w przebieralni 
jego pracownic. 

14:00 Pierwsza miłość
- serial obyczajowy

14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość- serial
18:50 Wydarzenia 
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Wyspa przetrwania
 Szesnastu śmiałków z 

Polski, miesiąc zmagań 
w trakcie morderczych 
konkurencji w tropikalnym 
klimacie jednej z wysp 
archipelagu Fidżi.

22:05 Anioły i demony
01:00 Pod obserwacją 

- fi lm akcji
03:05 Tajemnice losu

08:00 Dziennik fi lozofa 
08:05 Teledyski
08:10 Zakładka - magazyn 
08:45 Informacje kulturalne 
09:10 Wróżby kumaka 

- dramat, prod. Polska, 
Niemcy, 2005 

11:00 Noce i dnie - serial TVP 
13:10 Nadzwyczajny Koncert 

Małgorzata Walewska 
i Motion Trio - koncert 

14:05 Kurs na lewo 
- komedia, prod. Polska, 
1986, reż. Paweł Unrug

15:25 Pegaz
16:30 Wróżby kumaka 

- dramat, prod. Polska, 
Niemcy

18:15 Studio Kultura 
18:30 Józef Czapski - świadek 

wieku 1896 - 1993 - fi lm 
dokumentalny

19:40 Videofan - Portrety: 
Zuzanna Janin 

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Wieczór kinomana 

20:25 Wieczór kinomana
- Gołąb przysiadł na 
gałęzi i rozmyśla o ist-
nieniu - fi lm obyczajowy

22:15 Tygodnik Kulturalny 
23:05 Marcus Miller plays 

Baloise Session 
- koncert, 
prod. Szwajcaria, 2016 

00:45 Wstęp do fi lmu 
- Nashville 

00:50 Nashville
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1975 

03:40 Wieczór kinomana 
- Gołąb przysiadł 
na gałęzi i rozmyśla
o istnieniu 
- fi lm obyczajowy

05:30 Afi sz kulturalny
- program kulturalny

05:50 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Zbuntowany 
anioł 
- telenowela

15:45 Lekarze na start
16:25 Lombard. Życie 

pod zastaw
17:20 Gwiazdy lombardu 

- reality show
18:20 Lombard. Życie 

pod zastaw
19:10 Lekarze na start

20:00 Wpół do śmierci 
- fi lm akcji
Zakonspirowany agent 
FBI staje do walki z ban-
dytą, który przetrzymuje 
zakładników.

22:00 Elita zabójców 
- fi lm akcji

00:10 Doomsday 
- fi lm akcji

02:20 Ale numer! 
- program rozrywkowy

02:55 Biesiada na cztery 
pory roku

03:50 Na jedwabnym szlaku
04:20 Menu na miarę 

- fabularny
04:45 Z archiwum policji
05:10 Twój Puls 

- fabularny
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:25 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:25 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Dr House - serial 
09:15 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango 

telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Chirurdzy 
- serial, USA 

16:55 Dr House - serial 
17:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Hugo i jego 
wynalazek 
- fi lm rodzinny, 
USA, 2011, reż. Martin 
Scorsese, wyk. Ben Kings-
ley, Asa Butterfi eld, Sacha 
Baron Cohen, Chloë Grace 
Moretz, Ray Winstone, 
Christopher Lee, Jude Law 

22:35 Zabójcza broń II 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1989, reż. Richard 
Donner, wyk. Mel 
Gibson, Danny Glover, 
Joe Pesci, Joss Ackland, 
Derrick O’Connor, Patsy 
Kensit 

01:00 Masters of Sex - serial
02:15 Moc Magii 
04:25 Druga strona medalu 

- talk show 
05:50 Koniec programu

06:00 Dragons Den - Jak 
zostać milionerem

07:00 Turbo Fast
07:30 Pan Peabody

i Sherman Show
08:00 Turbo Fast
08:30 Pan Peabody

i Sherman Show
09:00 V.I.P
10:00 Twoja na zawsze 

- telenowela
 Romantyczna historia o 

miłości biednej dziewcz-
yny i młodego majętnego 
architekta rozgrywająca 
się w najpiękniejszych 
plenerach i miastach 
Meksyku. 

11:00 Detektywi w akcji
13:00 Galileo
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze

- telenowela 
17:00 V.I.P
18:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 

20:00 Smoki Camelotu
 Pozostający przy życiu 

rycerze okrągłego stołu 
jednoczą siły, by pokonać 
złą Morganę, która 
przejęła władzę po śmierci 
króla Artura, i jej smoki. 

21:50 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny - serial 
kryminalny prod. Polska

23:50 Forteca 2
 W totalitarnym świecie 

przyszłości rządy sprawuje 
międzynarodowa 
organizacja Men-Tel. 
John Brennick i jego żona 
Karen próbują uciec przed 
reżimem. 

01:50 Sekrety Sąsiadów
- program obyczajowy

02:20 Graffi  ti 
02:35 TAK czy NIE

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

PROGRAM TV

M
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sobota 16 września

04:20 Klan - telenowela TVP 
05:35 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:05 Sprawa dla reportera 
07:00 Naszaarmia.pl 

- magazyn 
07:30 Rok w ogrodzie 
07:50 Rok w ogrodzie extra

- magazyn 
08:10 Zakole rzeki - western, 

prod. USA, 1952, reż. 
Anthony Mann, wyk. Rock 
Hudson, Julie Adams, 
James Stewart 

09:50 Rozdarte serca 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2014 

11:50 Studio Raban 
12:25 Fascynujący świat: 

Niezwykły mózg ptaków 
13:35 Okrasa łamie przepisy 

- W Wiśle na talerzu 
14:10 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
15:05 Zagadka Hotelu Grand 

- serial obyczajowy

16:00 Dziewczyny ze Lwowa
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Rolnik szuka żony 

- program rozrywkowy
18:25 Rodzina wie lepiej 
18:55 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
prod. Polska 

19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:05 Pogoda 
20:20 KFPP Opole 

- 54. KFPP w Opolu 
01:15 Weselna polka 

- komedia, prod. Niemcy, 
Polska, 2010

03:05 Operacja Samum
- fi lm sensacyjny

04:40 Zakończenie dnia

05:25 Czym jest ADHD? 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2017

06:30 M jak miłość - serial TVP 
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:10 Program rozrywkowy 
11:50 O mnie się nie martw
12:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
13:20 Podróże z historią 

- cykl dokumentalny 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:40 Było... nie minęło 

- extra - magazyn 
15:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
15:50 Pierwsza randka
16:50 Mars: Spadek ciśnienia 

- dokument 
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 PKO Bieg Charytatywny 

- felieton 
18:50 Kulisy 
19:05 Postaw na milion 

20:05 Nasza niania 
jest agentem 
- komedia
prod. USA, 2010, 
reż. Brian Levant

21:50 Miasto skarbów 
- serial kryminalny TVP, 
prod. Polska, 2017, 
reż. Marcin Ziębiński

22:50 Nocny recepcjonista 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2016 

23:45 Igrzyska śmierci: 
W pierścieniu ognia 
- fi lm akcji, prod. USA

02:20 Agent Cody 
Banks 2: Cel 
Londyn - fi lm 

04:10 Billboard 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1998

05:50 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! 
- magazyn

05:45 Mango 
- telezakupy

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Na Wspólnej 
 - serial obyczajowy, 
Polska 
Losy siedmiu byłych wy-
chowanków domu dziecka 
oraz ich najbliższych.

12:50 Drzewo marzeń 
13:50 MasterChef 

- program rozrywkowy 
15:25 Azja Express 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36,6
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 Mam talent 

- program rozrywkowy 

21:45 Wkręceni 
- fi lm komedia, Polska, 
2014, reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Bartosz Opania, Paweł 
Domagała
Zwolnieni pracownicy 
fabryki samochodów 
postanawiają wydać 
swoje odprawy na szalony 
wyjazd do Warszawy. 
W małym miasteczku, 
gdzie się zatrzymują, 
przypadkowo zostają 
wzięci za biznesmenów.

23:50 Paranormal 
Activity: The Marked 
Ones - fi lm 

01:35 Uwaga! 
- magazyn

01:55 Moc Magii 
03:15 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

08:45 Dragons Race 
to the Edge

09:15 Przygody Kota 
w butach

10:15 Ewa gotuje
10:45 Supermodelka 

- Plus Size
- program rozrywkowy

12:15 The Brain. Genialny 
Umysł
- program rozrywkowy

13:45 Wyspa przetrwania
- program rozrywkowy

15:45 Świętokrzyska Noc 
Kabaretowa
- program rozrywkowy

17:45 Chłopaki do wzięcia
- program rozrywkowy

18:50 Wydarzenia 
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy

20:10 Epoka lodowcowa 2: 
Odwilż 
- fi lm animowany

22:05 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo
- program rozrywkowy

00:05 Gra o życie 
- fi lm sensacyjny

 Bohaterem jest policjant, 
który osiem lat temu 
wyleciał z pracy, 
rozwiódł się z żoną i 
zupełne zniszczył swoje 
relacje z 11-letnią córką. 
W najgorszym momencie 
swojego życia spotyka 
tajemniczego mężczyznę, 
który proponuje mu spłatę 
wszystkich jego długów 
i dodatkowe 100 tysięcy 
dolarów. 

02:25 Tajemnice losu

08:00 Serialowa nostalgia 
- Gruby - serial TVP 

09:25 Tę melodię znam. 
Przeboje z musicali 
- koncert 

10:20 Informacje kulturalne 
10:35 Trzynaste piętro 

- fi lm TVP 
11:00 Kierunek Kultura 
11:55 Folkogranie - Siwy Dym 
12:50 Tygodnik Kulturalny 
13:40 Ballada o ścinaniu 

drzewa - fi lm TVP, prod. 
Polska, 1972, reż. Feridun 
Erol, wyk. Bolesław 
Płotnicki, Józef Łodyński, 
Henryk Gęsikowski, Ewa 
Berger Jankowska, Wanda 
Ostrowska, Kazimierz 
Iwiński 

14:25 Noc w Casablance 
- komedia, prod. USA, 
1946, reż. Archie Mayo, 
wyk. Groucho Marx, Harpo 
Marx, Chico Marx 

16:00 Wydarzenie aktualne

16:35 Prymas, trzy lata z 
tysiąca - dramat, 
prod. Polska, 2000

18:25 Dranie w kinie 3 
- magazyn 

19:05 Legendy Rocka 
- Jethro Tull 

19:30 Legendy Rocka 
- Jimi Hendrix 

20:00 Eurokultura
20:20 Bilet do kina - Ka-

znodzieja z karabinem 
22:40 Sting: The Last Ship 

- na żywoAt The Public 
Theater 

00:15 Mocne Kino - Pusher 
- thriller, prod. Dania

02:10 Kino nocne - Amok
- fi lm obyczajowy 

04:10 Egzamin dojrzałości
05:05 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

05:55 Niesamowite!
07:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
10:55 Gwiazdy lombardu 

- reality show
11:50 Columbo 

- fabularny
Niepozorny porucznik 
Columbo, którego znakami 
rozpoznawczymi są 
podniszczony prochowiec 
i cygaro, rozwiązuje 
kryminalne zagadki.

13:35 Stój, bo mamuśka 
strzela - komedia

15:10 Dzieciak 
- komedia
Nieszczęśliwy i nielubiany 
doradca wizerunkowy 
dostaje drugą szansę w 
życiu, gdy spotyka tajem-
niczego chłopca będącego 
ośmioletnią wersją jego 
samego.

17:20 Wodny świat 
- fi lm przygodowy

20:00 Piraci z Karaibów: 
Na nieznanych 
wodach 
- przygodowy

22:50 Apocalypto 
- przygodowy

01:30 Ale numer! 
- program rozrywkowy

02:20 Taki jest świat 
- program 
informacyjny

03:05 Kręcimy 
z gwiazdami
- program rozrywkowy

03:50 Biesiada 
na cztery pory roku

04:20 Menu na miarę 
- fabularny

04:45 Twój Puls 
- fabularny

06:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

07:00 Mango 
- telezakupy

09:05 Wojny magazynowe 
Teksas 

09:35 Property Brothers 
10:35 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
13:20 Z zaskoczenia 

- fi lm rodzinny, USA, 2012, 
reż. John Whitesell, wyk. 
Kevin Durant, Taylor Gray, 
James Belushi, Brandon 
T. Jackson 

15:25 Władca pierścieni: 
Dwie wieże
- fi lm przygodowy, 
Nowa Zelandia, USA, 
Niemcy, 2002, reż. Peter 
Jackson, wyk. Elijah Wood, 
Ian McKellen, Viggo 
Mortensen, Liv Tyler, Sean 
Astin, John Rhys-Davies, 
Bernard Hill, Christopher 
Lee, Billy Boyd

19:00 Kung Fu Panda 
- komedia, USA, 2008,
 reż. Mark Osborne, 
wyk. John Stevenson, 
Jack Black, Dustin Hoff -
man, Angelina Jolie, Ian 
McShane, Jackie Chan

20:55 Zabójcza broń III 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1992, reż. Richard 
Donner, wyk. Mel Gibson, 
Danny Glover, Joe Pesci, 
Rene Russo

23:20 Bez przebaczenia 
- fi lm western, 
USA, 1992, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Gene Hackman, 
Morgan Freeman, Richard 
Harris

01:55 Mroczne zagadki Los 
Angeles - serial, USA

06:00 Niesamowite rekordy
06:40 Turbo Fast
07:10 Pan Peabody 

i Sherman Show
07:40 Turbo Fast
08:10 Pan Peabody 

i Sherman Show
08:40 Leśny wojownik
 John McKenna zginął 

przed ponad stuleciem 
w obronie terenów należą-
cych do Indian, teraz jego 
duch - pod postacią wilka, 
niedźwiedzia lub orła - 
strzeże lasów Tanglewood. 

10:35 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy 
prod. Polska

13:35 STOP Drogówka
14:45 George prosto 

z drzewa 2
16:35 Poszukiwacze 

świętej włóczni
19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy 

22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 
- serial kryminalny 
prod. Polska

00:00 Dom Glassów: 
Dobra matka 
- thriller

 Po stracie rodziców 
w tragicznym wypadku, 
nastoletnia Abby Snow 
i jej młodszy brat Ethan 
znajdują nowy dom u Eve 
i Raymonda Goode’ów. 
Rodzeństwo wprowadza 
się do stojącego na 
uboczu domostwa swoich 
przybranych rodziców. 

02:00 Wielka piątka
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
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05:15 Klan - telenowela TVP 
06:10 Słownik polsko@polski 

- talk - show
06:35 Pełnosprawni - magazyn 

dla niepełnosprawnych
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:25 Ziarno
08:55 Biblia - Jeremiasz 
10:40 Zakochaj się w Polsce 

- magazyn 
11:10 Weterynarze z sercem 
11:40 Sekrety mnichów 

- Prawa kobiet, prawa 
matek - rozmowa 

11:55 Między ziemią 
a niebem - magazyn 

12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią

a niebem - magazyn 
13:00 BBC w Jedynce 

- Dziki Paryż cz 2 
14:00 Dożynki Prezydenckie 

15:05 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP 

15:55 Polski grill 
- magazyn 

16:25 Sonda 2
17:00 Teleexpress 
17:30 Program 

rozrywkowy
18:40 Jaka to melodia? 

- program rozrywkowy
19:30 Wiadomości 
20:20 KFPP Opole 

- 54. KFPP w Opolu 
00:35 Prześladowca 

- thriller, prod. Kanada, 
2011

02:20 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

03:05 Biblia - Jeremiasz
- serial, prod. Niemcy, 
Włochy, Francja, USA, 1994 

04:45 Zakończenie dnia

05:55 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 

06:05 Podróże z historią 
06:45 M jak miłość - serial TVP 
07:40 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
10:25 Ostoja - magazyn 

przyrodniczy 
11:00 Rodzinne oglądanie
12:00 Makłowicz w podróży. 

Bośnia i Hercegowina 
- Trebinje - magazyn 
kulinarny 

12:35 Bake off  - Ale ciacho! - 
widowisko 

13:40 Bake off  - Ale przepis
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
16:20 Nasza niania jest 

agentem - komedia
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 PKO Półmaraton 

Szczecin - felieton 

18:55 Pod wspólnym 
niebem 
- serial komediowy TVP, 
reż. Marek Śledziewski

19:30 Lajk! 
20:10 Igrzyska śmierci: 

W pierścieniu ognia 
- fi lm akcji, prod. USA

22:45 Kino bez granic 
- Droga do zapomnienia 
- dramat, 
prod. Australia, Wielka 
Brytania, 2013, reż. 
Jonathan Teplitzky

00:55 Alpy 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Grecja, 2011

02:35 My tak, oni nie 
- fi lm obyczajowy

04:15 Ki - fi lm obyczajowy,
 prod. Polska, 2011

05:55 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
07:55 Nowa Maja w ogrodzie 
08:25 Akademia ogrodnika 

- magazyn ogrodniczy 
08:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Kobieta na krańcu 

świata 
11:35 Co za tydzień 

- magazyn 
12:10 Diagnoza - serial, Polska 
13:10 Druga szansa - serial
14:10 Mam talent - program 

rozrywkowy 
15:50 Shrek II - fi lm komedia, 

USA, 2004, reż. Andrew 
Adamson, Kelly Asbury, 
Conrad Vernon

17:50 Spotkanie ze smakiem
18:00 Drzewo marzeń 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef 

21:35 Pompeje 
- fi lm przygodowy, 
USA, Niemcy, Kanada, 
2014, reż. Paul W.S. 
Anderson, wyk. Kit Har-
ington, Carrie-Anne Moss, 
Emily Browning, Adewale 
Akinnuoye-Agbaje, Jessica 
Lucas, Jared Harris, 
Kiefer Sutherland 

23:45 Pacifi c Rim 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2013, reż. Guillermo 
Del Toro, wyk. Charlie 
Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, 
Ron Perlman 

02:30 Uwaga! 
- magazyn

02:50 Moc Magii 
04:00 Nic straconego

- program rozrywkowy

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 
- serial przygodowy 

08:45 Dragons Race 
to the Edge

09:15 Przygody Kota 
w butach

09:45 Sezon na misia
11:40 Dziennik cwaniaczka 2 
13:45 Epoka lodowcowa 2: 

Odwilż 
- fi lm animowany 

 Epoka lodowcowa ma 
się ku końcowi. Lody 
pękają, śniegi topnieją, 
a zwierzęta cieszą się 
nowo zdobytą wolnością. 

15:45 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia 
19:30 Państwo 

w Państwie
20:00 W rytmie serca

23:05 Królowie ulicy 2: 
Motor City 
- thriller kryminalny

 Ray Liotta wciela się
w postać detektywa z De-
troit, Marty’ego Kingsto-
na, lidera tajnej jednostki 
antynarkotykowej. Ktoś 
systematycznie morduje 
jej członków i aby ro-
związać zagadkę, Kingston 
łączy siły z zarozumiałym, 
młodym detektywem 
z wydziału zabójstw. 

01:05 Więzień labiryntu
- fi lm sensacyjny

03:40 Tajemnice losu
- program ezoteryczny
prod. Polska

05:00 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

08:00 Serialowa nostalgia 
- Gruby - serial TVP 

09:15 Informacje kulturalne 
09:30 Historia muzyki 

- Klasycyzm wiedeński 
10:20 Trzeci punkt widzenia
10:55 Bilet do kina - fi lm akcji 

pod Arsenałem - dramat 
12:40 Za metą start - fi lm TVP 
14:00 Chuligan Literacki 

- magazyn o książkach 
14:35 Dokument tygodnia

- Cztery życia Lidii Lwow 
16:00 Tony Bennett 

& Lady Gaga: Cheek 
To Cheek Live!

17:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych

17:15 Niedziela z... Grażyną 
Barszczewską 

18:05 Niedziela z... Grażyną 
Barszczewską - Dziękuję 
za służbę 

19:40 Niedziela z... Grażyną 
Barszczewską - Sobie 
król - fi lm TVP 

20:30 Panorama kina 
polskiego - Katyń
- dramat, prod. Polska, 
2007, reż. Andrzej Wajda

22:45 Scena altenatywna 
23:15 Trzeci punkt widzenia 
23:50 Nocny dokument 

- Pieśń buntu 
- fi lm dokumentalny 

00:55 Marcus Miller plays 
Baloise Session 

02:35 Teraz animacje! 
- Cios w kark - fi lm 
animowany, prod. Wielka 
Brytania

02:40 Teraz animacje! 
- Żyjąc w ciemnościach 
- fi lm animowany

02:50 Kino nocne - Wojaczek 
- dramat, prod. Polska

04:35 Historia muzyki
- Klasycyzm wiedeński

06:00 Columbo 
- fabularny
Columbo, którego znakami 
rozpoznawczymi są 
podniszczony prochowiec 
i cygaro, rozwiązuje 
kryminalne zagadki.

07:45 Co ludzie powiedzą?
09:00 Lekarze na start
13:00 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Etiopia
13:40 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Gwiazdy i dukaty 

14:50 Zaczarowany nos 
- familijny

17:20 Piraci z Karaibów: 
Na nieznanych 
wodach
- przygodowy
Kapitan Jack Sparrow 
poszukuje słynnej Fon-
tanny Młodości. Na swojej 
drodze spotyka piękną 
Angelikę i okrutnego 
Czarnobrodego.

20:00 Constantine 
- fi lm akcji

22:20 Doomsday 
- fi lm akcji

00:25 Wikingowie 
- fabularny

01:25 Ale numer! 
- program 
rozrywkowy

02:00 Dyżur
02:40 Taki jest świat 

- program 
informacyjny

03:25 Biesiada 
na cztery pory roku
- program rozrywkowy

04:20 Menu na miarę 
- fabularny

04:50 Twój Puls 
- fabularny

05:35 Menu na miarę 
- fabularny

05:05 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

07:00 Mango 
- telezakupy

09:05 Wojny magazynowe 
Teksas 

10:05 Property Brothers 
12:00 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
14:40 Jak zdobyto 

Dziki Zachód 
- fi lm western, USA, 1962, 
reż. Henry Hathaway, John 
Ford, George Marshall, 
wyk. James Stewart, 
Henry Fonda, Gregory 
Peck, Debbie Reynolds, 
Richard Widmark, George 
Peppard, Karl Malden

17:50 Jestem na tak 
- fi lm komedia, USA, 
Australia, 2008, reż. 
Peyton Reed, wyk. Jim 
Carrey, Zooey Deschanel, 
Bradley Cooper, John 
Michael Higgins

20:00 Władca pierścieni: 
Powrót króla 
- fi lm przygodowy, 
prod. Nowa Zelandia, 
USA, Niemcy, 2003, 
reż. Peter Jackson, wyk. 
Elijah Wood, Ian McKellen, 
Viggo Mortensen, Sean 
Astin, Bernard Hill, John 
Noble, John Rhys-Davies, 
Billy Boyd, Dominic 
Monaghan, Orlando 
Bloom, Miranda Otto, 
David Wenham

00:20 Zakochany prawnik 
- fi lm komedia, Włochy, 
2013, reż. Umberto 
Riccioni Carteni

02:05 Lista klientów 
- serial sensacyjny

03:05 Moc Magii 
05:15 Koniec programu

06:00 Niesamowite rekordy
- program rozrywkowy

06:40 Turbo Fast
07:10 Pan Peabody 

i Sherman Show
07:40 Turbo Fast
08:10 Pan Peabody 

i Sherman Show
08:40 George prosto 

z drzewa 2
10:25 Galileo

- popularno-naukowy
12:35 Joe Dirt 

- komedia 
 David Spade gra tytułowe-

go Joe Dirta, młodego 
człowieka z prowincji, 
który wyrusza do Los 
Angeles na poszukiwanie 
swych prawdziwych 
rodziców.

14:15 Ona to on 
- komedia romantyczna

16:35 Wyścig - fi lm akcji 
19:00 Galileo
20:00 Bestia

22:00 Terminator 
- thriller 

 Fantastyczna wizja 
przyszłości, w której 
zbuntowane maszyny 
eksterminują ludzi. 
Wykorzystując wynalazek 
podróży w czasie, maszyny 
wysyłają w przeszłość 
straszliwego androida 
zwanego Terminator 
z zadaniem zabicia 
przyszłej matki tego, który 
wynalazł broń skutecznie 
zwalczajacą androidy. 
W przeszłość wyrusza 
także ten, który będzie 
ojcem wodza. Walka z 
Terminatorem wydaje 
się beznadziejna. 

00:10 Pola śmierci
03:00 Disco Polo Life
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04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia? 
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Polski grill - magazyn 
09:10 Rok w ogrodzie 
09:30 Rok w ogrodzie extra
09:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
historii - Kozłówka

09:50 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
historii - Kazimierz Dolny 

10:10 Korzenie: następne 
pokolenia - serial

11:05 Dr Quinn - serial obycza-
jowy, prod. USA, 1996 

12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 To się opłaca 
12:55 Natura w Jedynce 

- Przyroda Niemiec. 
Życie na granicy - fi lm 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:10 Obserwator 
15:45 Wiadomości 
16:05 Zraniona miłość 

- serial, prod. Turcja, 2016 
17:00 Teleexpress 
17:25 Komisariat 

- serial TVP
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:25 Rodzina wie lepiej 
18:55 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości 
20:05 Vienna Life Lang Team 

Maraton Kolarski 
20:10 Pogoda 
20:25 Teatr Telewizji

- Moralność pani Dulskiej 
- spektakl teatralny

22:05 James Bond w Jedynce 
- Operacja Piorun - fi lm 

00:20 GOL - felieton
00:50 Stepy - dramat

06:05 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:40 Coś dla Ciebie 
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:50 Na dobre i na złe 
12:55 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
13:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:30 Mars - Mars: Spadek 

ciśnienia - dokument
15:30 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
16:30 Koło fortuny 
17:05 Nadzieja i miłość

- serial obyczajowy
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 PKO Półmaraton 

Szczecin - felieton 
18:37 Pogoda 
18:45 Jeden z dziesięciu 

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:50 M jak miłość 
- serial TVP 

21:40 Kulisy serialu
“M jak miłość”

21:50 Bake off  - Ale ciacho! 
23:00 Bake off  - Ale przepis 
23:25 Czy świat oszalał? 

- Broń w Ameryce - fi lm
00:20 Pod wspólnym niebem 

- serial komediowy TVP, 
prod. Polska, 2017, reż. 
Marek Śledziewski

00:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

01:35 Droga do zapomnienia 
- dramat

03:40 Broń w Ameryce 
- fi lm dokumentalny

04:40 Żurek - fi lm obyczajowy
06:00 Zakończenie

05:15 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kobieta na krańcu 

świata 
07:50 Spotkanie ze smakiem 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła  
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła  
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Druga szansa 

- serial, Polska 
22:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia
23:30 Wkręceni - fi lm komedia, 

Polska, 2014, reż. 
Piotr Wereśniak, wyk. 
Piotr Adamczyk, Bartosz 
Opania, Paweł Domagała, 
Krzysztof Stelmaszyk, 
Dominika Kluźniak, 
Kamilla Baar 

01:30 Co za tydzień
02:05 The Following 

- serial sensacyjny, 
prod. USA 

03:05 Uwaga! - magazyn
03:30 Moc Magii 
04:50 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość- serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość- serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia 
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy

20:10 Więzień labiryntu 
- thriller sc-fi ction

22:40 Wybraniec śmierci 
- fi lm akcji 

 John Hatcher przez wiele 
lat był agentem specjal-
nym do walki z handlem 
narkotykami. Jednak 
po tym jak jego partner 
zginął podczas jednej z 
akcji, postanawia wycofać 
się ze służby i wrócić do 
swojego rodzinnego mi-
asta. Na miejscu okazuje 
się jednak, że nie będzie 
mu dane zaznać spokoju. 
W mieście działają 
bowiem dwa groźne gangi 
narkotykowe z Kolumbii i 
Jamajki. 

00:30 Uprowadzona 3 
03:00 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Dziennik fi lozofa 
- felieton 

08:10 Eurokultura - magazyn 
kulturalny, prod. Niemcy, 
Polska, 2017 

08:35 Kryształ - fi lm TVP
09:05 Panna Nikt - dramat
11:00 Noce i dnie - serial TVP 
12:10 Przyłbice i kaptury 

- serial TVP, prod. Polska, 
1985, reż. Marek Piestrak 

13:25 Prywatne niebo - fi lm 
obyczajowy, prod. Polska, 
1988, reż. Janusz Kondrati-
uk, wyk. Henryk Bista

14:55 Niedziela z... Grażyną 
Barszczewską 

15:50 Panna Nikt - dramat, 
prod. Polska, 1996

17:35 Studio Kultura 
18:00 Portrety - Blur - No 

Distance Left to Run
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Więcej niż fi kcja 
21:40 Którędy po sztukę 
21:45 Videofan - Portrety

22:25 Kino nocne 
- Cztery słońca 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Czechy, Niemcy, 
2012, reż. Bohdan Slama, 
wyk. Jaroslav Plesl, Anna 
Geislerova, Marek Sacha, 
Anna Bubenikova 

00:10 Informacje kulturalne 
00:30 Panorama kina 

polskiego - Katyń 
- dramat, prod. Polska, 
2007, reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Andrzej Chyra, Maja 
Ostaszewska, Artur Żmi-
jewski, Danuta Stenka

02:40 Mistrz - dramat, 
prod. Polska, 2005

04:45 Studio Kultura 
05:05 Teledyski
05:30 Afi sz kulturalny
05:45 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Napisała: 
Morderstwo - fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Zbuntowany anioł 
- telenowela

15:45 Lekarze na start
16:25 Lombard. Życie 

pod zastaw
17:20 Gwiazdy lombardu 

- reality show
18:20 Lombard. Życie 

pod zastaw
19:10 Lekarze na start
20:00 Apocalypto 

22:50 Constantine 
- fi lm akcji

01:10 Bez Litości 
- fi lm akcji
Uznany za zmarłego były 
żołnierz sił specjalnych 
wiedzie spokojne życie. 
Kiedy decyduje się pomóc 
Teri, wchodzi w konfl ikt z 
rosyjskimi gangsterami

03:05 Zobacz to! blok 
powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

03:35 Ale numer! 
- program rozrywkowy

04:00 Biesiada na cztery 
pory roku

04:25 Na jedwabnym szlaku
04:50 Twój Puls 

- fabularny
05:35 Menu na miarę

05:25 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:25 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Dr House - serial 
09:15 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango

 telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Chirurdzy
- serial, USA 

16:55 Dr House - serial 
17:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Noce w Rodanthe 
- fi lm obyczajowy, 
USA, Australia, 2008, 
reż. George C. Wolfe, 
wyk. Richard Gere, 
Diane Lane, Christopher 
Meloni, Viola Davis, 
Scott Glenn 

22:05 Lista klientów 
- serial, USA 

23:05 Masters of Sex 
- serial, USA 

00:25 Morderstwo 
w Białym Domu 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1997, reż. Dwight H. Little, 
wyk. Wesley Snipes, Diane 
Lane, Daniel Benzali, 
Dennis Miller, Alan Alda, 
Ronny Cox, Diane Baker

02:40 Moc Magii 
04:55 Koniec programu

06:00 Dragons Den - Jak 
zostać milionerem

07:00 Turbo Fast
07:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
08:00 Turbo Fast
08:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
09:00 V.I.P
10:00 Twoja na zawsze

- telenowela
11:00 Detektywi w akcji
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze

- telenowela 
17:00 V.I.P
18:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy 
20:00 Sprawiedliwi

- Wydział Kryminalny 
- serial kryminalny 
prod. Polska

21:00 Śmierć na 1000 
sposobów

22:00 Galileo

00:00 STOP Drogówka
- magazyn

01:00 Wielka piątka
 Oto największe 

cuda współczesnej 
inżynierii - najwspanialsze 
samoloty, samochody, 
statki, pociągi, fabryki 
i maszyny budowlane. 
W każdej z tych kategorii 
wybitni eksperci oraz 
światowej sławy inżynier-
owie specjalności lądowej, 
powietrznej i morskiej 
tworzą ranking pięciu na-
jdoskonalszych osiągnięć 
ludzkiego geniuszu. 

02:00 Graffi  ti
02:15 TAK czy NIE
02:45 Cafe futbol 

- magazyn
04:25 Magazyn Atleci Polsat
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04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:00 Dzień dobry Polsko! 

- magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Komisariat - serial TVP
09:05 Weterynarze z sercem
09:40 Nienasyceni - magazyn 
10:10 Korzenie: następne 

pokolenia - serial
11:05 Dr Quinn - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca
12:55 Natura w Jedynce 

- Prywatna rafa Fidela 
- fi lm dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:10 Obserwator
15:45 Wiadomości 
16:00 Zraniona miłość 
17:00 Teleexpress 

17:25 Komisariat - serial TVP
17:55 Klan 

- telenowela TVP 
18:25 Rodzina wie lepiej
18:55 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:25 Riviera - serial, prod. 

Wielka Brytania, 2017 
21:20 American Crime Story 
22:25 El Principe - dzielnica 

zła - serial, prod. Hiszpa-
nia, 2014, reż. Norberto 
López Amado

23:20 Następcy parszywej 
dwunastki - fi lm akcji, 
prod. USA, 1996

01:00 Dom - serial TVP 
02:55 Przeklęte wieczory 

- fi lm dokumentalny
03:40 Notacje

- Jan Nowak 
03:50 Zakończenie dnia

06:05 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:40 Nasi przyjaciele 
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:20 Barwy szczęścia - serial 
11:50 Na dobre i na złe - serial 
12:55 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
13:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:30 Cuda z odzysku - urządź 

mieszkanie za darmo
15:30 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
16:30 Koło fortuny 

- teleturniej 
17:05 Nadzieja i miłość 

- serial obyczajowy
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Pogoda 
18:45 Jeden z dziesięciu 
19:30 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 

20:50 M jak miłość 
- serial TVP 

21:45 Kulisy serialu 
“M jak miłość”

21:55 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 

23:00 Świat bez fi kcji 
- Ucieczki przez druty
 - Podziemny schron

24:00 Miasto skarbów 
- serial kryminalny TVP, 
prod. Polska, 2017, 
reż. Marcin Ziębiński, Piotr 
Jaworski, wyk. Helena 
Ganjalyan

00:55 Pierwsza randka
01:55 Artyści 

- serial TVP 
02:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
03:55 Ucieczki przez druty 
04:55 Zakończenie

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN
11:00 Ukryta prawda
12:00 Szkoła  
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła  
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Diagnoza

- serial, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki

- talk show 
23:30 Superwizjer

 - magazyn reporterów 
00:05 36,6
01:05 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
- program rozrywkowy
prod. Polska

02:05 Mroczne zagadki 
Los Angeles 
- serial, USA 

03:05 Uwaga! 
- magazyn

03:30 Moc Magii 
04:50 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

 40-letnia Aneta jest 
dekoratorką wnętrz. 
Wraz ze swoim mężem, 
Grzegorzem wychowują 
jedyną córkę Julię. 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość- serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
 Małżeństwo wraca z ur-

lopu po trzech tygodniach 
nieobecności. Zauważają, 
że w ich domu grasuje 
włamywacz. 

17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 The Brain. Genialny 

Umysł
21:40 Uprowadzona 3 

- fi lm akcji
 Były agent służb spec-

jalnych od lat oczyszcza 
świat z najbardziej 
zwyrodniałych szumowin. 
Przestępcy już kilka 
razy próbowali go za to 
ukarać i za każdym razem 
przypłacali to życiem. 

00:00 Step Up: All In
02:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Dziennik fi lozofa
08:10 Wydarzenie aktualne
08:45 Informacje kulturalne 
09:10 Handlarz cudów 

- dramat, prod. 
Polska, Szwecja, 2009, reż. 
Jarosław Szoda, Bolesław 
Pawica, wyk. Borys Szyc, 
Sonia Mietielica, Joanna 
Szczepkowska, Roman 
Golczuk, Mariusz Benoit 

11:00 Przyłbice i kaptury 
- serial TVP 

13:25 Monidło - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1969, 
reż. Antoni Krauze, 
wyk. Henryk Hunko, 
Tadeusz Kwinta, Kazimiera 
Utrata, Andrzej Michalczyk 

14:20 Fachowiec 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1983, 
reż. Krzysztof Gruber, 
wyk. Cezary Morawski, 
Jerzy Bończak

16:20 Tygodnik Kulturalny 

17:10 Handlarz cudów 
- dramat

19:00 Którędy po sztukę 
19:05 Studio Kultura 
19:25 Mapa polskiego doku-

mentu - Love, love
- fi lm dokumentalny

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 “Rachela” 

- słowo wstępne 
20:25 Rachela - spektakl 

teatraln
21:20 Dezerterzy - rozmowa 
21:55 Lekkie obyczaje 

- Babcia Gandzia 
- komedia, prod. Francja, 
2012

23:30 Kino nocne - Alpy 
- fi lm obyczajowy 

01:10 Informacje kulturalne 
01:25 Legendy rocka - Prince  
02:25 Chuligan Literacki

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

13:50 Zbuntowany 
anioł 
- telenowela

15:45 Lekarze na start
16:25 Lombard. Życie 

pod zastaw
17:20 Gwiazdy 

lombardu - reality show
18:20 Lombard. Życie

pod zastaw
19:10 Lekarze na start

20:00 Bez Litości 
- fi lm akcji

21:50 Wpół do śmierci
- fi lm akcji
Zakonspirowany agent FBI 
staje do walki z bandytą, 
który przetrzymuje 
zakładników.

23:50 Grobowiec smoka 
- katastrofi czny

01:30 Zobacz to! blok 
powtórkowy: 
Ale numer! 
- program rozrywkowy

02:05 Na jedwabnym szlaku
04:00 Menu na miarę 

- fabularny
04:25 Z archiwum policji
04:50 Twój Puls 

- fabularny
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:35 Szpital - program 
obyczajowy 

06:35 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Dr House - serial 
09:15 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango 

telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Chirurdzy 
- serial, USA 

16:55 Dr House - serial 
17:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Ostatni skaut 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1991, 
reż. Tony Scott, wyk. Bruce 
Willis, Damon Wayans, 
Chelsea Field, Noble Will-
ingham, Taylor Negron, 
Halle Berry 

22:15 Prawo krwi 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1989, reż. John Irvin, 
wyk. Patrick Swayze, 
Adam Baldwin

00:30 Nie z tego świata 
- serial, USA 

01:35 Saddam bawi 
się w Hollywood 
- fi lm dokument, 
Wielka Brytania, 2016, 
reż. Stephen Finnigan

02:40 Moc Magii 
04:50 Koniec programu

06:00 Dragons Den - Jak 
zostać milionerem

07:00 Turbo Fast
07:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
08:00 Turbo Fast,
08:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
09:00 V.I.P
10:00 Twoja na zawsze 

- telenowela 
11:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze

- telenowela
18:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny 
- serial kryminalny 

21:00 Bestia
 Dwie amerykańskie 

turystki zostają uprow-
adzone w Tajlandii. Ojciec 
jednej z nich, były agent 
CIA, próbuje odnaleźć 
dziewczyny na własną 
rękę. Nieoczekiwanie 
wpada na trop intrygi 
politycznej zakrojonej 
na ogromną skalę. 

22:55 Trampolina
23:55 Spadkobiercy

- program rozrywkowy
01:00 Wielka piątka
02:00 Graffi  ti
02:15 TAK czy NIE
02:45 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2017
03:10 Magazyn Puncher 2017
04:25 Cafe futbol

- magazyn sportowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia?

 - teleturniej muzyczny 
06:00 Dzień dobry Polsko!
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Komisariat - serial TVP
09:05 Sonda 2 - program 

popularnonaukowy 
09:40 Jak to działa - magazyn 
10:10 Korzenie: następne 

pokolenia - serial
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 

- Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa 

12:50 Natura w Jedynce 
- Dzika farma - fi lm 

14:00 Elif - serial
15:10 Obserwator 
15:45 Wiadomości 

16:00 Zraniona miłość - serial
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Komisariat - serial TVP
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:25 Rodzina wie lepiej 
18:55 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości 
20:25 Wielki Test. 

Polacy Stulecia
21:55 Magazyn śledczy 

Anity Gargas
- magazyn 

22:35 Miasto Gniewu
23:20 Korea Północna

- Życie wewnątrz 
tajnego państwa - fi lm

00:20 Zawód: szpieg 
- fi lm sensacyjny

02:25 Naszaarmia.pl 
02:50 El Principe 

- dzielnica zła - serial

06:00 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:35 Rebe Schneerson, 
cadyk Lubawicz

07:00 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:50 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:55 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
13:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:25 Nasz dziwaczny świat 

- esej dokumentalny
15:30 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 
16:30 Koło fortuny 
17:05 Nadzieja i miłość
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Pogoda 
18:45 Jeden z dziesięciu 
19:30 Barwy szczęścia - serial 

20:45 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

21:50 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

22:25 Kino relaks 
- Filip i Letizia 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Hiszpania, 2014, 
reż. Andreu Rebes

00:25 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP 

01:25 Świat bez tajemnic
- Dwóch czarnych 
tygodniowo - fi lm 

02:30 Prokurator - serial 
kryminalny TVP 

03:25 Wypadek - serial
04:25 Licencja 

na wychowanie 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

05:25 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda
12:00 Szkoła  
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła  
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Azja Express 
23:00 Con Air: 

Lot skazańców 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1997, 
reż. Simon West, 
wyk. Nicolas CageJohn 
Cusack, Ving Rhames, 
Colm Meaney, Monica 
Potter, Mykelti William-
son, Danny Trejo, Steve 
Buscemi 

01:20 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

01:55 Wybrani - serial, USA 
02:55 Uwaga! - magazyn
03:20 Moc Magii 
04:40 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość- serial
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość- serial 

obyczajowy, prod. Polska
 Aśka musi stawić się w 

sądzie na rozprawie Bogu-
miła. Po powrocie czeka ją 
niespodzianka - Bogumił 
zostawił jej koszmarny 
prezent.  

18:50 Wydarzenia 

19:30 Świat według 
Kiepskich - serial 

20:40 Supermodelka 
- Plus Size

22:10 Step Up: All In
00:30 Słyszeliście 

o Morganach? 
- komedia romantyczna

 Dwójka nowojorczyków, 
Paul i Meryl mają już 
dosyć ratowania swojego 
małżeństwa. Kiedy 
jednak stają się jedynymi 
świadkami brutalnego 
morderstwa, policja 
w ramach programu 
ochrony przenosi ich do 
Wyoming - razem.

02:50 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

08:00 Dziennik fi lozofa 
- felieton 

08:10 Szlakiem Kolberga 
- Gaba Kulka 

08:40 Informacje kulturalne
09:00 Elena - dramat, prod. 

Rosja, 2011, reż. Andriej 
Zwiagincew, wyk. Jelena 
Liadova, Nadieżda Marki-
na, Aleksiej Rozin

11:00 Przyłbice i kaptury 
- serial TVP 

13:15 Informacje kulturalne 
13:35 Film dokumentalny 

- o Kornhauserze
14:30 Cwał - komediodramat
16:20 Dranie w kinie 
17:00 Elena - dramat
18:55 Studio Kultura..

- fi lm dokumentalny
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Na wschód 

od Hollywood - Wesele 
w Sorrento - komedia

22:20 Pegaz
23:25 Jedna scena

23:45 Jedna scena - Nadzór 
- dramat, prod. 
Polska, 1984, reż. Wiesław 
Saniewski

01:50 Alfabet Polskiego 
Performance 
- Waldemar Tatarczuk 
- magazyn 

02:35 Kino nocne - Ameryka 
- fi lm krótkometrażowy, 
prod. Polska, 2015

03:15 Informacje kulturalne 
03:30 Na wschód 

od Hollywood - Wesele 
w Sorrento 
- komedia romantyczna, 
prod. Dania, Francja, 
Szwecja, Niemcy, Włochy, 
2012, reż. Susanne Bier, 
wyk. Trine Dyrholm

05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Zbuntowany 
anioł - telenowela

15:45 Lekarze na start
16:25 Lombard. Życie 

pod zastaw
17:20 Gwiazdy lombardu 

- reality show
18:20 Lombard. Życie 

pod zastaw
19:10 Lekarze na start

20:00 Godzilla 
- fi lm akcji

22:40 Ekspedycja 
- katastrofi czny

00:20 Z Nation 
- fabularny

01:15 Zobacz to! blok 
powtórkowy: Ale 
numer! - program 
rozrywkowy

01:50 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

02:30 Na jedwabnym szlaku
03:25 Biesiada 

na cztery pory roku
04:20 Menu na miarę 

- fabularny
04:50 Twój Puls 

- fabularny
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:25 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:25 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Dr House - serial 
09:15 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango

telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Chirurdzy 
- serial, USA 

16:55 Dr House - serial 
17:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 W sieci kłamstw 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2008, reż. Ridley Scott, 
wyk. Leonardo DiCaprio, 
Russell Crowe, Mark 
Strong, Golshifteh 
Farahani, Oscar Isaac 

22:35 The Following 
- serial, USA 

23:35 Ostatni skaut 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1991, 
reż. Tony Scott, wyk. Bruce 
Willis, Damon Wayans, 
Chelsea Field, Noble Will-
ingham, Taylor Negron, 
Halle Berry 

01:45 Mroczne zagadki 
Los Angeles 
- serial, USA 

02:40 Moc Magii 
04:50 Koniec programu

06:00 Dragons Den - Jak 
zostać milionerem

07:00 Turbo Fast
07:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
08:00 Turbo Fast
08:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
09:00 V.I.P
10:00 Twoja na zawsze
11:00 Detektywi w akcji
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze 

- telenowela 
17:00 V.I.P
18:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
 Krzysiek przy śniadaniu 

opowiada Emilce, że Adam 
poprosił go, by zawiózł 
go jego samochodem do 
Niemiec. 

19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny - serial

21:00 Milczenie owiec
 FBI bezskutecznie 

tropi sprawcę serii 
morderstw popełnianych 
ze szczególnym okruc-
ieństwem. Agenci 
zdają sobie sprawę, 
że aby powstrzymać 
nieuchwytnego szaleńca 
muszą lepiej zrozumieć 
jego psychikę 
i zachowania.  

23:25 Trampolina
00:25 Spadkobiercy 

- improwizowana 
parodia 

01:30 Sekrety Sąsiadów
02:00 Interwencja
02:20 Graffi  ti
02:35 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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czwartek 21 września

04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Komisariat - serial TVP
09:00 Mam prawo - serial 

dokumentalny TVP 
09:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
10:05 Korzenie: następne 

pokolenia - serial
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Smaki polskie
12:50 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:10 Obserwator
15:45 Wiadomości 
16:05 Serial fabularny
17:00 Teleexpress 

17:25 Komisariat 
- serial TVP

17:55 Klan - telenowela TVP 
18:25 Rodzina wie lepiej 

- teleturniej 
18:55 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości 
20:25 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
21:20 Sprawa dla reportera 
22:20 Warto rozmawiać

- program publicystyczny 
23:30 Film dokumentalny 
00:35 Riviera - serial, 

prod. Wielka Brytania, 
2017 

01:30 American 
Crime Story - serial

02:35 Sprawa dla reportera 
03:30 Kuchnia polska 

- serial TVP 
04:40 Zakończenie dnia

06:00 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:35 Sztuka codzienności
- Magia - serial 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2013, reż. 
Lindsay Webster 

07:00 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:45 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:50 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2006 

13:45 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

14:20 Dlaczego tyjemy?
- fi lm dokumentalny,
prod. Wielka Brytania, 
2016, reż. Milla Harrison

15:25 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

16:30 Koło fortuny 

17:05 Nadzieja i miłość 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2013 

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Pogoda 
18:45 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Pierwsza randka
21:40 Miasto skarbów

- serial kryminalny TVP, 
prod. Polska, 2017

22:40 Wypadek - serial
23:45 Wykolejony 

- fi lm fabularny, 
prod. USA

01:40 Filip i Letizia 
- fi lm obyczajowy

03:40 Golfi arze II - komedia
05:30 Art Noc: zespół 

Pogodno - koncert

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła  
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje
15:30 Szkoła  
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 
20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne 

rewolucje

22:30 Dlaczego nie! 
- fi lm komedia, Polska, 
2007, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Anna Cieślak, 
Maciej Zakościelny, 
Małgorzata Kożuchows-
ka, Tomasz Kot, Anna 
Przybylska 

00:40 Pompeje - fi lm przy-
godowy, USA, Niemcy, 
Kanada, 2014, reż. Paul 
W.S. Anderson, wyk. Kit 
Harington, Carrie-Anne 
Moss, Emily Browning, 
Adewale Akinnuoye
-Agbaje, Jessica 
Lucas, Jared Harris, 
Kiefer Sutherland 

02:55 Uwaga! 
- magazyn

03:20 Moc Magii 
04:40 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

 Rozalia jest kobietą ma-
jętną, chociaż na co dzień 
żyje skromnie. Niedawno 
zmarł jej ukochany mąż, 
Karol. To było bardzo 
zgodne małżeństwo, 
ale do pełni szczęścia 
brakowało im potomstwa. 
Rozalia przyjaźni się ze 
swoją sąsiadką, Kamilą. 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość- serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112

17:00 Gliniarze
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

 Przy drodze zostaje 
znalezione ciało 
ochroniarza stadniny koni. 
Tymczasem w stadninie, 
w której pracował, 
padają zwierzęta. 

18:00 Pierwsza miłość
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia 
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Nasz Nowy Dom

- program rozrywkowy
21:10 Przyjaciółki
22:15 Zdrady
23:15 Uniwersalny 

żołnierz: Powrót 
- fi lm akcji

08:00 Dziennik fi lozofa 
08:15 Dezerterzy - rozmowa 
08:45 Informacje kulturalne 
09:05 Którędy po sztukę 
09:20 Ucieczka z kina “Wol-

ność” - fi lm obyczajowy
11:00 Przyłbice i kaptury 
13:15 Oczy uroczne - fi lm TVP, 

prod. Polska, 1977
14:10 Historia kina 

w Popielawach 
- fi lm obyczajowy

15:55 Chuligan Literacki
16:35 Ucieczka z kina “Wol-

ność” - fi lm obyczajowy
18:15 Studio Kultura 
18:40 Świat w dokumen-

cie - Brzostek: historia 
pewnego powrotu - fi lm 

19:45 Teraz animacje! - Dzia-
dek - fi lm animowany

19:45 Teraz animacje! - Futro 
mojej matki - fi lm 

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Czwartkowy 

klub fi lmowy

20:25 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Trzy kobiety
- fi lm obyczajowy, 
reż. Robert Altman

22:40 Zakładka - magazyn 
23:20 Ziemia, planeta ludzi

- Jak zmienić świat 
- fi lm dokumentalny

01:20 Kino nocne - Girl Guide - 
komedia sensacyjna, prod. 
Polska, 1995, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Paweł 
Kukiz, Renata Gabryjelska, 
Juan Carbajal

03:05 Informacje 
kulturalne 

03:25 Gnoje - dramat obycza-
jowy, prod. Polska

04:55 Studio Kultura
05:15 Teledyski
05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Napisała: Morderstwo 
11:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
12:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles - fabularny
13:50 Zbuntowany anioł 

- telenowela
15:45 Lekarze na start
16:25 Lombard. Życie 

pod zastaw
17:20 Gwiazdy lombardu 

- reality show
18:20 Lombard. Życie 

pod zastaw
19:10 Lekarze na start
20:00 W krzywym zwiercia-

dle: Wakacje w Vegas 
- komedia

21:55 Komedia mało roman-
tyczna - komedia

23:20 Savages:
ponad bezprawiem 
- fi lm akcji
Kiedy Ben i Chon 
- plantatorzy marihuany 
- odmawiają współpracy 
z członkami meksykańsk-
iego kartelu, ci porywają 
ich wspólną dziewczynę, 
Ophelię.

02:20 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Ale numer! - program 
rozrywkowy

03:10 Biesiada na 
cztery pory roku

04:30 Taki jest świat 
- program informacyjny

05:10 Twój Puls 
- fabularny

05:35 Menu na miarę
- fabularny

05:25 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:25 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Dr House - serial 
09:15 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
prod. Polska

12:55 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

13:55 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Chirurdzy 
- serial, USA 

16:55 Dr House - serial 
17:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Jestem na tak
- komedia
USA, Australia, 2008, 
reż. Peyton Reed, 
wyk. Jim Carrey, Zooey 
Deschanel, Bradley Coop-
er, John Michael Higgins, 
Fionnula Flanagan, 
Terence Stamp 

22:15 Nie z tego świata 
- serial, USA 

23:15 Władca pierścieni: 
Powrót króla 
- fi lm przygodowy, 
Nowa Zelandia, USA, 
Niemcy, 2003, reż. Peter 
Jackson, wyk. Elijah Wood, 
Ian McKellen, Viggo 
Mortensen, Sean Astin, 
Bernard Hill

03:25 Moc Magii 
05:35 Koniec programu

06:00 Dragons Den - Jak 
zostać milionerem

07:00 Turbo Fast
07:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
08:00 Turbo Fast
08:30 Pan Peabody 

i Sherman Show
09:00 V.I.P
10:00 Twoja na zawsze 

- telenowela 
11:00 Detektywi w akcji
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze 

- telenowela
17:00 V.I.P
18:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy 
prod. Polska

 Ola wydzwania do Madzi, 
żeby dowiedzieć się czy 
są jakieś nowe wieści w 
sprawie Szymona. Madzia 
jednak nie odbiera. 

19:00 Policjantki i Policjanci

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 
- serial kryminalny 
prod. Polska

21:00 Jerozolima
 Dwie Amerykanki 

- przyjaciółki Rachel
i Sarah - wybierają się 
w podróżn do Tel Avivu. 
W samolocie poznają 
Kevina, który namawia 
je by spędziły trochę 
czasu w Jerozolimie.

23:00 Trampolina
00:00 Spadkobiercy

- program rozrywkowy
prod. Polska

 Sceniczna, improwizowa-
na parodia konwencji 
oper mydlanych takich 
jak „Dynastia” czy „Santa 
Barbara”.

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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W dniach 2-10 
września  
w Skopie  
w Macedonii 
odbyły się 
Mistrzostwa 
Europy  
w Kickboxingu, 
najważniejszej 
światowej 
federacji WAKO. 
Reprezentantka 
Żarskiego 
Klubu Sportów 
Walki, Zuzanna 
Matusiewicz 
wróciła z tytułem 
mistrzowskim.

Polski Związek Kickbo-
xingu reprezentowało 150 
zawodniczek i zawodni-
ków w różnych formułach 
kickboxingu. 

- Żary miały swoją 
reprezentantkę w najtwar-
dszej formule low kick  
a pojedynki odbywały się 
w ringu bokserskim - in-
formuje trener ŻKSW Da-
wid Polok. - Zuzanna Ma-
tusiewicz potwierdzając 
swoją wysoką dyspozycję 
w drodze po złoto pokona-
ła kolejno w ćwierćfinale 
Greczynkę, w półfinale 
Serbkę oraz w finale Sło-
waczkę. 

Zuzanna Matusiewicz 
ma na swoim koncie wiele 
spektakularnych osiągnięć. 
W ubiegłym roku została 
Mistrzynią Świata juniorek 
w formule K-1. Ten rok 
jest jednak szczególny. 
Na Mistrzostwach Świata 
w Atenach wywalczyła aż 
trzy złote medale. Udany 
występ na europejskim 
turnieju nie jest więc za-
skoczeniem. Zawodniczka 
po raz kolejny potwierdziła 
swój wysoki poziom.

- Wyczyn jest tym 
bardziej wyjątkowy że Zu-
zia jako jedyna z polskiej 
reprezentacji wywalczyła 
złoty krążek w formułach 
ringowych, otrzymując 
również tytuł najlepsze-
go  zawodn ika  Po l sk i  
w formule low kick - nie 
kryje zadowolenia Dawid 
Polok. - Zdobycie medalu 
na imprezach międzynaro-
dowych federacji WAKO 
wiąże się z najwyższą klasą 
sportową w kickboxingu 
więc to bardzo cieszy mnie, 
jako trenera, pokazując 
że Żarski Klub Sportów 
Walki idzie w dobrą stronę 
szkoląc dzieci, młodzież  
i dorosłych. 

Wyjazd do Macedonii 
był możliwy między inny-
mi dzięki wsparciu urzędu 
miasta Żary.

Andrzej Buczyński

SPORTY WALKI Sukces na Mistrzostwach Europy

Złota Zuzanna

Zuzanna Matusiewicz godnie reprezentowała Polskę na mistrzostwach fot. nadesłane

Radość ze zwycięstwa w półfinale  fot. nadesłane Ostatni pojedynek zakończony wielkim sukcesem fot. nadesłane
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źródło - LZPN

Poz. Zespół M W R Por Bramki Pkt.

1. Carina Gubin 6 5 0 1 18 : 8 15

2. Amator Bobrowniki 6 5 0 1 19 : 14 15

3. UKS Czarni Żagań 6 4 1 1 22 : 8 13

4. Piast Iłowa 6 4 1 1 19 : 7 13

5. Promień Żary 6 3 2 1 11 : 4 11

6. Odra Nietków 6 3 1 2 16 : 11 10

7. Błękitni Obłok 6 2 3 1 7 : 6 9

8. Delta Sieniawa Żarska 6 3 0 3 15 : 22 9

9. Zryw Rzeczyca 6 2 2 2 14 : 11 8

10. Mieszko Konotop 6 2 1 3 18 : 12 7

11. Unia Kunice Żary 6 2 1 3 15 : 22 7

12. Piast Czerwieńsk 6 2 1 3 11 : 13 7

13. Schnug Chociule 6 2 0 4 9 : 11 6

14. Zorza Olcha 6 1 0 5 7 : 20 3

15. Korona Wschowa 6 1 0 5 7 : 23 3

16. Stal Jasień 6 0 1 5 6 : 22 1

KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Po sześciu 
kolejkach 
zielonogórskiej 
klasy okręgowej 
pierwsza 
czwórka tabeli 
po zwycięskich 
spotkaniach 
zostaje na swoich 
pozycjach.

Liderem jest niezmiennie 
Carina Gubin. Na kolej-
nych pozycjach: Amator 
Bobrowniki, UKS Czarni 
Żagań i Piast Iłowa. 

Dzięki  dwubram -
kowemu zwycięstwu nad 
Piastem Czerwieńsk, żar-
ski Promień wskoczył na 
piątą pozycję i ma szan-
sę iść wyżej.  Pytanie, 
jak w kolejnym meczu 
podopieczni trenera Ty-
chowskiego poradzą sobie  

z dobrze grającą drużyną 
Czarnych Żagań. Ten inte-
resujcy mecz już w najbliż-
szą sobotę, 16 września,  
o godzinie 16.30 na sta-
dionie przy ul. Zwycięz-
ców 38 w Żarach. Piłkarze  
z Żagania w ostatnim me-
czu na własnym boisku 
pokonali Deltę Sieniawa 
Żarska wynikiem 4:0.

Miłą niespodziankę 
swoim kibicom sprawili 
piłkarze Unii Kunice, po-
konując u siebie Błękitnych 
Ołobok. Wprawdzie pierw-

sza połowa spotkania nie 
przyniosła niczego szcze-
gólnego, za to w drugiej, 
emocji nie zabrakło. Obie 
drużyny zaczęły od remisu, 
przy czym każda zdobyła po 
bramce z rzutu karnego. Po 
czym piłkarze Unii nabrali 
wiatru w skrzydła i strzelili 
przeciwnikowi jeszcze trzy 
gole. Dzięki temu, mając 
obecnie na koncie 2 zwy-
cięstwa, 1 remis i 3 porażki, 
znaleźli się na 11 miejscu.

Andrzej Buczyński

PIŁKA NOŻNA Unia i Promień do góry

Czołówka bez zmian

WYNIKI 6 KOLEJKI:
PIAST CZERWIEŃSK 0:2 PROMIEŃ ŻARY

ZORZA OCHLA 2:3 ODRA NIETKÓW
ZRYW RZECZYCA 2:3 CARINA GUBIN

SCHNUG CHOCIULE 2:3 AMATOR BOBROWNIKI
KORONA WSCHOWA 2:5 PIAST IŁOWA

UKS CZARNI ŻAGAŃ 4:0 DELTA SIENIAWA ŻARSKA
UNIA KUNICE ŻARY 4:1 BŁĘKITNI OŁOBOK

MIESZKO KONOTOP 5:0 STAL JASIEŃ

Czarni w starciu z Deltą nie dali szans swojemu rywalowi fot. Andrzej Buczyński

źródło - LZPN

Poz. Zespół M W R Por Bramki Pkt.

1. Sparta Grabik 3 3 0 0 28 : 1 9

2. ŁKS Łęknica 3 3 0 0 16 : 2 9

3. Tupliczanka Tuplice 3 3 0 0 12 : 6 9

4. WKS Łaz 3 2 0 1 11 : 10 6

5. FAX Bieniów 3 2 0 1 10 : 12 6

6. Budowlani II Lubsko 3 1 0 2 9 : 11 3

7. KS Lipna 3 1 0 2 5 : 11 3

8. Błękitni Olbrachtów 3 1 0 2 9 : 16 3

9. Nysa Trzebiel 3 1 0 2 8 : 11 3

10. Promień II Żary 3 0 1 2 3 : 8 1

11. Iskra Jabłoniec 3 0 1 2 0 : 10 1

12. Zieloni Drożków 3 0 0 3 3 : 16 0

KLASA B (Żary)

Unia rozegrała bardzo dobrą drugą połowę, co dało jej zasłużone zwycięstwo fot. Andrzej Buczyński

Na boisku w Kunicach byo na co patrzeć fot. Andrzej Buczyński
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5.08

ŻARY
•	 1 Maja 10 Pemon
•	 Bohaterów Getta 25 Alfa
•	 Bohaterów Getta 25 Piotruś
•	 Bolesława Chrobrego Żabka
•	 Buczka 9 Okna i drzwi
•	 Buczka 16 Bistro
•	 Buczka 25 Przedwojski
•	 Chopina 26/8 Flomar
•	 Częstochowska Kiosk
•	 Domańskiego Bar
•	 Emilii Plater 8 Fotolab
•	 Górnośląska 12 Termak
•	 Górnośląska 17 Adams 
•	 Górnośląska 27 OHP
•	 Centrum Handlowe
•	 Jagiellońska 21 Bricomarche
•	 Jagiellońska 36 Żabka
•	 Jagiellońska 7 Żabka
•	 Kaczy Rynek Kiosk
•	 Katowicka Joker
•	 Katowicka 1c FIAMP
•	 Katowicka 9 Radzik
•	 Kaufland Kiosk
•	 Kąpielowa Piotrowska kiosk
•	 Kilińskiego 41 Arteks
•	 Kurpińskiego 25 Salonik 

prasowy
•	 Ludowa Kiosk przy Iglaku
•	 Ludowa Warsztat Samochodowy
•	 Małopolska 5 „Grabowska”
•	 Męczenników Oświęcimskich 

Kiosk
•	 Męczenników Oświęcimskich 

197/13 Tequila
•	 Męczenników Oświęcimskich 

24 Poranek
•	 Moniuszki Lotos
•	 Moniuszki 11 Sklep Medycz-

ny „Provita”
•	 Moniuszki 11 - Pasaż Handlo-

wy - „Hayduk”
•	 Moniuszki 36 Pralnia Wyderka
•	 Moniuszki 64 Stacja Paliw 

Wagner
•	 Ogrodowa 2a „Werstler”
•	 Okrzei 9 Rolmasz
•	 Okrzei 9 Rolbud
•	 Okrzei 10 Żabka
•	 Okrzei 36 Kiosk
•	 Okrzei 60 Alfa Plus
•	 Okrzei 67 Piekarnia Matysa
•	 Okrzei 72 Olin
•	 Okrzei 73 Żabka
•	 Okrzei 80 „Garlewski”
•	 Paderewskiego Olin
•	 Paderewskiego 5 U Czarnej
•	 Piastowska Stacja Paliw
•	 Pl. Inwalidów 9a Sklep Meb-

lowy „Salex”
•	 Pl. Łużycki Kiosk
•	 Pl. Pionierów Ziemi Żarskiej 

2 Art-Meble
•	 Podchorążych 5 Sklep AS
•	 Podchorążych 14 Biuro Nie-

ruchomości „Atut”
•	 Podchorążych 38 Fiamp
•	 Podchorążych 46 a Grodzcy
•	 Podchorążych 8 Grodzcy
•	 Podwale 14 Fiamp
•	 Podwale 14 - Biuro rachun-

kowe
•	 Podwale 14E RTV Zakrzewski
•	 Podwale przy EKO kolporter
•	 Pomorska 18 sklep spoż.
•	 Przeładunkowa 1 Basztabin
•	 Rynek Kiosk
•	 Skarbowa ZOZ Anima
•	 Skarbowa Hotel Anatol

•	 Słowackiego 4 Stacja Dan-Pol
•	 Słowackiego 4 Auto-Serwis 

„Expres”
•	 Słowiańska Sklep Maks
•	 Słowicza 44 Pawilon Glonia
•	 Strefa Przemysłowa Chmal
•	 Szpitalna Kwiaciarnia
•	 Szpitalna 9 Kiosk
•	 Szpitalna 12 Zakład Pogrze-

bowy Augustyniak
•	 Szymanowskiego 1 Kiosk
•	 Szymanowskiego 8 Impuls
•	 Szymanowskiego Pawilon T
•	 Targ Miejski Kiosk Ocipka
•	 Tesco Kiosk
•	 Tunelowa 1 KGH Węgiel
•	 Ułańska 8 Księgarnia
•	 Wieniawskiego 12 Żabka
•	 Wieniawskiego 3 Fiamp
•	 Wieniawskiego 3B Przychod-

nia „Pod Topolami” - fizyko-
terapia

•	 Witosa 28 Sklep spoż. - przem.
•	 Wojska Polskiego 29b Korsak
•	 Wojska Polskiego Tequila
•	 Zawiszy Czarnego Wasiak
•	 Zgorzelecka 19 Sklep Spo-

żywczo-Handlowy
•	 Żagańska 12 Gloria - Zakład 

Usług Pogrzebowych
ŻARY-KUNICE

•	 Grunwaldzka Julka
•	 Grunwaldzka GS
•	 Grunwaldzka Słoneczko
•	 Lelewela Stacja Paliw
•	 Szklarska 27 Sklep

JASIEŃ
•	 Jana Pawła II Słoneczko
•	 Jana Pawła II 13 Kiosk
•	 Kościuszki Wasiak

•	 Kościuszki Sklep
•	 Kościuszki 2 Kiosk
•	 Lubska 1 Kiosk
•	 Lubska 3 Działkowiec
•	 Pl. Wolności 12 Fiamp
•	 Powstańców 25 Sklep
•	 Tarnopolska Dan-Pol
•	 Tenisowa 1 Sklep
•	 Wesoła 1 Jubo-Trans

LIPINKI ŁUŻYCKIE
•	 Główna Urząd Gminy
•	 Piaskowa sklep
•	 GS Sklep
•	 Żarska 5 Orlen

LUBSKO
•	 Chopina 2 Fiamp
•	 Dworcowa 2 Hufiec Pracy
•	 Głowackiego 3 Wójcicki
•	 Krakowskie Przedmieście  

Bombonierka
•	 Pl. Wolności 21 Żabka
•	 Poznańska Lewiatan
•	 Przemysłowa 8 Opaliński
•	 Przemysłowa 46 Centrodach
•	 Przemysłowa 56 Sklep Meb-

lowy „Salex”
•	 Reja 22 Żabka
•	 Staffa 7 Bolek i Lolek
•	 Staffa 9 Fiamp
•	 Warszawska 61 Stacja Paliw
•	 XX lecia PRL 89 Bricomarche

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

•	 Pogotowie Żary, Lubsko,
•	 Policja Żary, Lubsko, Jasień, 

Trzebiel
•	 Starostwo Powiatowe Żary
•	 Straż Żary, Lubsko
•	 Szpital 105 Żary,
•	 Urząd Gminy Żary

•	 Urząd Pracy Żary
•	 Urząd Pocztowy Osadników 

Wojskowych Żary
•	 Urząd Miejski Lubsko
•	 Organizacja Pracodawców 

Ziemi Lubuskiej

POWIAT ŻARSKI
•	 Grabik Kasand
•	 Grabik 85 Ratajczyk
•	 Łaz 50 Sklep na górce
•	 Łaz 22 Sklep Balak 
•	 Marszów Jupinea - gospodar-

stwo szkółkarskie
•	 Mirostowice Dolne Pl. Kościelny
•	 Mirostowice Dolne Wartęga
•	 Mirostowice Dolne ul. Kolejowa 

Kamil
•	 Olbrachtów Sklep spożywczy
•	 Sieniawa Żarska 17 Pawilon
•	 Sieniawa Żarska 46 Frykas
•	 Sieniawa Żarska Salonik 

Prasowy „Natalia”

ŻAGAŃ
•	 Bema ABC
•	 Bracka Żabka
•	 Buczka 15 Kubuś
•	 Fredry Wołodkiewicz
•	 II Armii WP.  ABC
•	 Jana Pawła II 1 Dom Handlo-

wy Rolnik
•	 Kaufland Kiosk
•	 Keplera Żabka
•	 Keplera Olin
•	 Keplera Społem
•	 Kochanowskiego 26 Max
•	 Kochanowskiego Olin
•	 Kochanowskiego Hala Spor-

towa Kiosk

•	 Kochanowskiego 26
•	 Kolejowa 50 Płonka
•	 Konopnickiej Olin
•	 Konopnickiej 26 Żabka
•	 Kopernika 5a Olin
•	 Ks. Żaganny Olin
•	 Ks. Żaganny Fiamp
•	 Myśliwska 7 Halinka
•	 Nocznickiego 14b Kapustin
•	 Nocznickiego 34a Rawa
•	 Nowogródzka CPN Preem Pol.
•	 Przyj. Żołnierza 26 Nikola
•	 Przyjaciół Żołnierza 23 CPN 

Orlen
•	 Rybacka 38 Młodzieżowe 

Centrum Kariery
•	 Rynek Olin
•	 Rynek 36 Sklep Wielobranżowy
•	 Słowackiego 25 ABC
•	 Sosnowa ABC
•	 Sportowa 1 naprzeciwko EKO
•	 Sportowa 2 Zych
•	 Sportowa Fiamp
•	 Szkolna 39 Malinka
•	 Szprotawska 1 Fiamp
•	 Szprotawska 43B Media Press
•	 Tesco Kiosk
•	 Żelazna 1 Bar (Szpital 105) 
•	 Żelazna 12 Sklep spożywczy
•	 Żółkiewskiego 17 P.H. Im-

perium
•	 Żółkiewskiego 26a Delikatesy

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

•	 Szpital 105 Żagań
•	 Policja Żagań
•	 Straż Żagań
•	 Pogotowie Żagań
•	 Urząd Pracy Żagań
•	 Urząd Miejski Żagań

Tu dostaniesz MOJĄ GAZETĘ

Albina, Rolanda, Nikodema
Dzień Prostaty

Edyty, Kornela, Kamili
Dzień Maszynisty

Justyny, Roberta
Światowy Dzień Sybiraka

Ireny, Stanisława
Międzynarodowy Dzień Geologa

Konstancji, Januarego, Teodora
Dzień Pracowników Służby BHP

Franciszka, Filipy
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka

Miry, Mateusza
Dzień Służby Celnej, Międzynarodowy 
Dzień Modlitwy o Pokój

Z KALENDARZA DYŻURY APTEK INFORMACJE - IMPREZY - WYDARZENIA

AUTOREKLAMA

ŻARY - DYŻUR CAŁODOBOWY
Apteka "Targowa", ul. Lotników 16

ŻAGAŃ - DYŻURY CAŁODOBOWE
15.09 - Apteka „Europejska”, ul. Ks. Żaganny 23
16.09 - Apteka „Dbam o  zdrowie” (Tesco)  
ul. Reymonta 2
17.09 - Apteka „W Rynku”, ul. Rynek 10
18.09 - Apteka „Medea”, ul. Świerkowa 1
19.09 - Apteka „Prima”, ul. Szprotawska 43b
20.09 - Apteka „Miejska”, ul. Rynek 31-32
21.09 - Apteka „Dbam o zdrowie”, ul. Bracka 17

LUBSKO
15–17.09 Apteka „HYGEA”, ul. Krakowskie 
Przedmieście 9
18-21.09 Apteka „Na Bohaterów”, ul. Boha-
terów 3

JASIEŃ POGOTOWIE PRACY
Apteka „Nowa”, ul. XX lecia 20 a
TRZEBIEL
Punkt Apteczny, ul. Żarska 2

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

15.09

16.09

17.09

18.09

19.09

20.09

21.09

TELEFONY

Telefony alarmowe
Telefon Ratunkowy - 112
Pogotowie Ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż Pożarna - 998
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie Energetyczne - 991
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Wod.-Kan. - 994

Straż Pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 
3772222; Lubsko - 68 3725210
Pogotowie Ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 
3672929; Lubsko - 68 3720390; 

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań 
- 68 3681810; Lubsko - 68 
3720122; Jasień - 68 3710897; 

Szpitale
105 Kresowy Szpital Woj-
skowy z Przychodnią - Żary 
- 68 4707810; Żagań - 68 
4771214; Szpital Na Wyspie - 
Żary - 68 4757600;

Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 479 46 00 
lub 68 479 46 01 lub Dział Ob-
sługi Klienta - 68 479 46 44 

MPOiRD Żagań - 68 477 29 40 
lub Sekcja Obsługi Klienta 
- 68 477 37 29
ŻWIK Żagań - 68 377 39 75; 
obsługa klienta - 68 477 78 88 
ZWiK Żary - 68 479 46 10 lub 
68 479 46 11
PGKiM Lubsko - 68 457 77 00; 
zgłaszanie awarii po godzinie 
15:00 i w weekendy 
- 68 457 77 30.
LWiK Lubsko - 68 372 19 82 
lub Biuro Obsługi Klienta 
- 68 470 49 99 
Zakład Komunalny Jasień 
- 68 371 08 49 

ŻARY POPLENEROWA 
WYSTAWA
Dyrektor Żarskiego Domu Kultury zapra-
sza na otwarcie poplenerowej wystawy 
Międzynarodowego Pleneru Malarstwa 
26 Międzynarodowych Plenerowych Spot-
kań ze Sztuką Ż`ART. Otwarcie zaplano-
wane jest w sobotę, 16 września o godz. 
12:00 w  Salonie Wystaw Artystycznych 
ŻDK, ul. Rynek 17.

ŻARY EDITH PIAF, 
JULIETTE GRECO, CHARLES 
AZNAVOUR - NIEZWYKŁE 
KLIMATY FRANCUSKICH 
PIOSENEK W WYKONANIU 
YAGI KOWALIK
Żarski Dom Kultury filia w Kunicach za-
prasza na koncert Yagi Kowalik, która na 
nowo odkrywa utwory Piaf, Greco czy też 
Aznavour`a. 
Koncert zaplanowany jest w  piątek, 29 
września, o godz. 18:00, w Sali Widowi-
skowej filia Kunice, ul. Grunwaldzka 3. 
Bilety w cenie: 20 - normalny, 15 - ulgowy, 
członkowie sekcji ŻDK, 10 - Karta Dużej 
Rodziny, 4 - Żarska Karta Seniora do na-
bycia w ŻDK ul. Wrocławska 7 oraz online.
Yaga Kowalik - Absolwentka Akademii 
Muzycznej w  Krakowie, laureatka licz-
nych festiwali piosenki. W  latach 90 
wyjeżdża na stypendium piosenkarskie 
do Paryża. Uczęszcza do prestiżowego 
„Conserwatoire Mobel” prowadzonego 
przez Alice Dona. W  Paryżu poznaje 
kompozytora Norberta Chiche. Wynikiem 
współpracy z nim jest nagranie we Francji 
teledysku do piosenki p.t. „Cracovie”, 
udział w  targach płytowych MIDEM 
w Cannes, a także występ na międzyna-
rodowym Festiwalu Piosenki w Sopocie. 
Równocześnie w ramach promocji teledy-

sku bierze udział w licznych programach 
telewizyjnych, a  także przygotowuje 
obszerny recital piosenek francuskich. 
Na zaproszenie muzyka Gilles Pellegrini 
Yaga Kowalik wyjeżdża ponownie do Fran-
cji. Spotyka się wówczas z  twórczością 
BARBARY. Od tej chwili zafascynowana, 
opracowuje piosenki z  jej repertuaru. 
Koncert „Barbara-historia życia” otwiera 
cykl p.t. „Yaga Kowalik w repertuarze...” 
w  którym artystka prezentuje kolejno 
repertuar takich twórców klasyki piosenki 
francuskiej jak: Juliette Greco, Edith Piaf 
czy Charles Aznavour.

REGION 
WIELOPOKOLENIOWA 
SZTAFETA TURYSTYCZNA 
I SPACER DO LEŚNEGO 
ZAMKU
Koło Turystyki Aktywnej PTTK - „RYŚ” 
w Żarach zaprasza w sobotę, 23 września 
na Wielopokoleniową Sztafetę Turystycz-
ną, czyli łatwą i  atrakcyjną wycieczkę 
rowerową. Wyjazd z Żar z pl. Kardynała 
Wyszyńskiego o  godz. 10:00, trasa po-
wiedzie z  Żar przez Marszów i  Siodło 
do Żar. Zakończenie zaplanowane jest 
ok. godz. 12:00 na stadionie SYRENA, 
a następnie udział w rozpoczęciu Święta 
Lasu. Ubezpieczenie we własnym zakre-
sie. Wycieczka odbędzie się bez względu 
na warunki atmosferyczne. Wycieczkę 
poprowadzi przewodnik Elżbieta Łobacz-
-Bącal. Informacje: biuro Oddziału PTTK, 
tel. 68/3742460.
Po wycieczce rowerowej zaplanowany jest 
w ramach Święta Lasu, organizowanego 
przez fundację Natura Polska, spacer do 
leśnego zamku - żarskiej Arkadii. Space-
rowicze ruszą spod wiaty na stadionie 
SYRENA o  godz. 13:00. Spacer potrwa 
ok. godzinę.
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W KINIE I W TEATRZE

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

TULIPANOWA GORĄCZKA (romans/obyczajowy)
od 15.09 do 18.09 oraz 20.09 i 21.09 - godz. 20:00; 19.09 – godz. 21:00

TARAPATY (familijny/przygodowy)
od 15.09 do 18.09 oraz 20.09 i 21.09 - godz. 16:00 i 18:00; 19.09 – godz. 

15:00, 17:00

WYSPA KUKURYDZY (dramat)
19.09 – godz. 19:00

KINO CINEMA CITY - ZIELONA GÓRA
ul. Wrocławska 17 (Galeria handlowa Focus) tel. 68 410 77 77

AMERICAN ASSASSIN (akcja/thriller)
od 15.09 do 21.09: (2D NAP) – godz. 12:30, 15:00, 17:30, 20:00, 22:30

NA UKŁADY NIE MA RADY (dramat/komedia)
od 15.09 do 21.09: (2D) – godz. 10:00, 14:10, 18:00, 21:30

POWIERNIK KRÓLOWEJ (dramat)
od 15.09 do 21.09: (2D NAP) – godz. 12:00, 14:30, 17:00, 19:30, 22:00

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
Al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72

DŻAMA. ARABSKA NOC
16.09 – godz. 16:00, 17.09 – godz. 19:00

KSIĘŻNICZKA NA OPAK WYWRÓCONA
16.09 – godz. 19:00

OD WIOSNY DO ZIMY (dla dzieci)
17.09 – godz. 12:00

M

KRZYŻÓWKA
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Zareklamuj się u nas
w największym bezpłatnym tygodniku w regionie

Twoja reklama na naszych łamach
dotrze do tysięcy potencjalnych klientów

Patrycja Kielbowicz  tel. 519 077 782
e-mail: patrycja.kielbowicz@moja-gazeta.info

tel. 519 077 205
e-mail: reklama@moja-gazeta.info


